
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

„ROTARY” KLUBAS PAGERBĖ LIETUVIŠKOJE „ROTARY” KLUBAS PAGERBĖ LIETUVIŠKOJE 
VEIKLOJE BESIDARBUOJANČIUS JAV LIETUVIUSVEIKLOJE BESIDARBUOJANČIUS JAV LIETUVIUS

04.01.2022 -04.01.2022 -
04.07.202204.07.2022№14 (1277)№14 (1277)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

14 PSL. 

 IŠ UKRAINOS GRĮŽUSIŲ 
LIETUVIŲ KARO PABĖGĖLIAIS 
NELAIKO IR PARAMOS 
NESUTEIKIA  

6 PSL 10 PSL

PASAULIO LIETUVIŲ CENTRE –  
VYDŪNO JAUNIMO FONDO 
70-MEČIO JUBILIEJUS   

20 PSL

UŽDRAUSTAS REPORTAŽAS IŠ 
NIKOLAJEVO  



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

20 psl.20 psl.

14 psl.14 psl.

32 psl. 32 psl. 

10 psl.10 psl.

6 psl.6 psl.

4 Derybos nepriartino taikos: viskas spręsis mūšio lauke 

6  Iš Ukrainos grįžusių lietuvių karo pabėgėliais nelaiko ir paramos  

 nesuteikia

 Karas vietoj darbo

8  Čikagoje vyks Lietuvos šaulių sajungos Išeivijoje suvažiavimas

 Zarasų ir Pensininkų klubų bendras susirinkimas

10 Pasaulio lietuvių centre – Vydūno jaunimo fondo  

 70-mečio jubiliejus

14  „Rotary” klubas pagerbė lietuviškoje veikloje besidarbuojančius  

 JAV lietuvius

20  Uždraustas reportažas iš Nikolajevo

22  2022-ųjų „Oskarai“: tylos minutė Ukrainai, juostos „Šuns galia“ 

  fiasko ir istorinė „CODA“ sėkmė

24   Lietuviški renginiai

26  Renginių gidas Čikagoje

28  Orai

 Horoskopas

32   Anekdotai

 Kreminis supermaistas avokadai: ir į salotas, ir į košes

Praėjusios savaitės klausimas: Taip, užsiimu įvairia veikla
Ne, man neįdomu
Norėčiau, bet trūksta 
laiko/galimybių

AR ESATE 
VISUOMENIŠKAS? 

Kada baigsis karas Ukrainoje?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
25%

25%
50%

Iki metų pabaigos 50 %
Po kelių metų 25 %
Sunku pasakyti 25 %

8 psl.8 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
Mažai naudos iš susitikimo Stambule

Derybos nepriartino taikos: viskas spręsis 
mūšio lauke

Trečiadienį Kremlius sumenkino viltis dėl proveržio po 
Rusijos ir Ukrainos delegacijų taikos derybų, dieną anks-
čiau vykusių Stambule. Ukrainos pusė taip pat yra įsiti-
kinusi, jog tolimesnė karo eiga spręsis ne prie derybų 
stalo, o kovos lauke.

„Negalime teigti, kad būta ko nors perspektyvaus ar 
kokių nors proveržių“, – trečiadienį žurnalistams sakė 
Kremliaus atstovas Dmitrijus Peskovas ir pridūrė, kad 
Maskva „pozityviai“ vertina tai, jog Kijevas pradėjo raš-
tu dėstyti savo reikalavimus.

„Dar reikia daug nuveikti“, – sakė Peskovas. „Vengiame 
daryti pareiškimus tais klausimais“, kurie aptariami de-
rybose, nes „manome, kad derybos turi vykti tyliai“, – 
pridūrė jis.

Po antradienį Stambule vykusių derybų, kurias pagrin-
dinis Maskvos derybininkas apibūdino kaip „reikšmin-
gas“, Rusija sakė sumažinsianti savo karinį aktyvumą ne-
toli Ukrainos sostinės Kijevo ir šiaurinio Černigovo mies-
to. Tačiau vakar Ukrainos valdžia pranešė, kad Rusijos 
pajėgos bombardavo Černigovą, nepaisant ankstesnių 
Maskvos tvirtinimų.

Prioritetas – gynyba
Ukrainos gynyba tebėra pagrindinis Kijevo prioritetas, 

nepaisant tam tikros pažangos derybose su Rusija, užva-
kar pareiškė Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis.

„Šie signalai nenutildė Rusijos sviedinių sprogimų, 
– kalbėjo Zelenskis apie požymius, kad Rusija švelni-
na Ukrainos sostinės apgultį. – Priešas vis dar yra mūsų 
teritorijoje.“

Jis sakė, kad Ukrainos miestai ir toliau bus apgulti bei 
apšaudomi, tad Ukrainos kariuomenė yra „vienintelė 
mūsų išlikimo garantija“ ir kad Kijevas neturi pagrindo 
tikėti valstybe, kuri ir toliau siekia Ukrainos „sunaikini-
mo“. „Ukrainiečiai nėra naivūs“, – pridūrė jis.

Tuo metu Ukrainos kariuomenės generalinis štabas pa-
reiškė, kad Rusijos dalinis pasitraukimas iš frontų į šiau-
rę nuo sostinės iš tikrųjų buvo karių rotacija, kuria sie-
kiama sudaryti įspūdį, kad plano apsupti Kijevą atsisa-
koma, šie daliniai bus panaudoti kitur Rytų Ukrainoje, 
sakoma generolų kasdieniame pranešime.

Negali būti nė kalbos apie sankcijų panaikinimą Rusijai 
dėl jos invazijos į Ukrainą, kol karas nesibaigs, įspėjo 
Zelenskis.

„Sankcijų klausimo negalima net kelti, kol šis karas ne-
sibaigs, kol neatgausime to, kas mums priklauso“, – vėlų 
antradienio vakarą vaizdo kreipimesi sakė Zelenskis.

Jokios taikos
Nuo vasario 24 d. Rusija paleido į Ukrainą daugiau kaip 

1200 balistinių, sparnuotųjų ir viršgarsinių raketų, iš jų 
467 – į gyvenamuosius rajonus.

Tai JT Saugumo Tarybos posėdyje, skirtame Rusijos 
agresijai prieš Ukrainą, pareiškė Ukrainos nuolatinis at-
stovas Jungtinėse Tautose Serhijus Kislica.

„Žlugus pirminiam „žaibo“ karo planui, Rusijos kariuo-
menė perėjo prie plano „B“. Šiame plane numatoma su-
kelti humanitarinę katastrofą visoje Ukrainoje ir sunai-
kinti mūsų šalies žemės ūkio potencialą siekiant įbau-
ginti Ukrainos politinę vadovybę bei tautą ir priversti jas 
kapituliuoti“, – sakė diplomatas

Anot Kislicos, Kremliaus „įrankių rinkinys platus ir ne-
paprastai žiaurus, jis apima tyčinį gyvenamųjų rajonų ir 
kritinės infrastruktūros griovimą, visos šalies apšaudymą 
raketomis, miestų apgultį, terorą prieš taikius gyvento-
jus, jų grobimą ir žudymą“.

Kislica akcentavo, kad susitarimas dėl saugumo garan-
tijų Ukrainai gali būti pasirašytas tik po to, kai Rusijos 
kariuomenė grįš į pozicijas, kuriose ji buvo šių metų va-
sario 23 d.

Vakarai nenusileidžia
JAV, Vokietijos, Prancūzijos, Didžiosios Britanijos ir 

Italijos lyderiai po bendro pokalbio telefonu pažadėjo 
Ukrainai tolesnę paramą ir griežtai pasmerkė Rusijos ata-
kas. „Jie dar kartą paragino Rusijos prezidentą Vladimirą 
Putiną pritarti paliauboms, nutraukti visus karinius veiks-
mus, išvesti rusų dalinius iš Ukrainos ir diplomatinė-
mis priemonėmis spręsti krizę“, – užvakar Berlyne sakė 
Vokietijos kanclerio Olafo Scholzo atstovas.

Penketas taip pat pareikalavo, kad Putinas pagaliau 
leistų humanitarinei pagalbai pasiekti Ukrainą ir atver-
tų efektyvius humanitarinius koridorius, kuriais gyven-
tojai galėtų palikti apsiaustas teritorijas – ypač daug sa-
vaičių apgultą Mariupolį. Aukštas sankcijų spaudimas 
Maskvai esą bus išlaikytas. Penkių šalių vadovai taip pat 
aptarė priemones energetiniam saugumui užtikrinti ir 
aukštoms energijos kainoms amortizuoti.

Eliziejaus rūmų duomenimis, buvo patvirtinta būtiny-
bė per prancūzų prezidentą Emmanuelį Macroną ir kon-
sultuojantis su Ukraina išlaikyti ryšių su Kremliumi ka-
nalą. Taip pat kalbėta apie naujausią Rusijos ir Ukrainos 
taikos derybų ratą.

Britų premjeras Borisas Johnsonas per pokalbį reika-
lavo nenusileisti Rusijai. Putino vyriausybę reikia vertin-
ti pagal veiksmus, o ne pagal žodžius, po pokalbio su 
JAV prezidentu Joe Bidenu, Macronu, Scholzu ir Italijos 
premjeru Mario Draghi sakė britų premjeras.

Esą sutarta, kad spaudimas Rusijai negali būti mažina-
mas, kol „siaubas, kurį kenčia Ukraina“, nesiliaus.

Ukrainos prezidento Volodymyro Zelenskio patarėjo 
Oleksijaus Arestovyčiaus situacijos analizė:

Iš Černigovo ir Kijevo krypčių rusai masiškai atsitrauki-
nėja. Bet mes lengvai nosinaitėmis jiems nemojuojam, jie 
išeina su visom šaudynėm. Vyksta mūšiai.

Beje, turiu pažymėti, kad atsitraukinėja labai protingai. 
Su dronais, pasalom, protingais užminavimais. Aišku, kaip 
įprasta: besitraukdami šaudo visur, kur papuolė, naikina, 
ką mato. Mes į juos, jie į mus.

Išeina į Rusijos teritoriją. Greičiausiai bus permesti į 
Antiteroristinės operacijos zoną (ATO)... Visas Kijevo regi-
onas greičiausiai bus visiškai laisvas nuo okupantų karių.

Norėčiau akcentuoti: viskas taip, kaip ir prognozavom. 
Net Matvijenko jau aiškina, kad tikslas buvo tik Donbasas, 
„nebuvo planuose jokių Kijevų, alio“!

Nors jau paradas buvo Kijeve suplanuotas gegužei, jau 
paradinės uniformos atvežtos, jau ir pranešimai, kad Lvovą 
paėmė! Internetas nieko nepamirš.

Kiek mane pasiekia žinios iš Stambulo – rusų pusėje kal-
bos yra kupinos baimės. Ta prasme, kad už ką čia 20 tūkst. 
jaunuolių paguldėm? Kur čia fašistai? Čia antroji Čečėnija.

Va šitos kalbos. Ir jos, būkim atviri, yra teisingos. Aišku, 

iš rusų pusės žiūrint – išdavikiškos kalbos. Bet mes dabar, 
kai jie pasitrauks, suskaičiuosim, kiek aplink Kijevą sulai-
dojom. Tai bus aišku, kas įvyko. Ne kažkas čia juos išda-
vė, ne kyšių pritrūko, o tiesiog mūsų kariai juos išguldė.

Apie Stambulą kalbant: jei įdėmiai panagrinėtumėm, 
tai Ukraina, lyginant su padėtimi IKI KARO, pagerino vi-
sas savo derybines pozicijas. Visas. Buvo neutrali be ga-
rantijų. O dabar neutrali su garantijom. O koks karo tiks-
las? Geresnės pozicijos nei prieš karą.

Bet reikia suvokti, kad karas tęsis. Pietuose jie dabar stos į 
gynybą, bandys neatiduot Chersono, bandys trukdyti pereiti 
mums Dneprą. Ir tai išties mums bus labai sunku padaryt.

Bet baisiausia, kad dabar visos pajėgos bus permestos į 
Mariupolį ir ATO zoną. Artimiausiomis savaitėmis ten bus 
labai žiaurūs mūšiai. Jie ir taip ten žiaurūs, bet bus dar 
žiauresni. Ir jų rezultatai lems viską. Ir derybų eigą ir to-
lesnę istoriją.

Bet reikia suprasti, kad ir mūsų pajėgos, kurios atsilais-
vins, dabar ramiai nesėdės ir nežiūrės, kaip ten apsupinės 
ir naikins. Mesis ten. Ten bus žiauru. Ten bus viskas. Ten ir 
dabar peizažas kaip Pirmojo pasaulinio metu... Medžiai 
absoliučiai nuogi, krateriai, dykros... Nei krūmelio, nieko.

Komentuoja saugumo politikos ekspertas Ignas 
Stankovičius:

Tolimesni įvykiai priklausys nuo to, kaip Jungtinės 
Valstijos, Europos Sąjunga bei kitos šalys palaikys 
Ukrainą, kaip ją maitins ir kaip spaus Rusiją. Nes nėra 
ko lyginti Ukrainos ir Rusijos karinio bei ekonominio 
potencialo.

Akivaizdu, kad nepavykus greitai operacijai, Rusija 
ėmėsi ilgai „grojančio“ karo. O tokį karą Ukraina tikrai 
praloštų be JAV ir kitų sąjungininkų paramos.

Nes kariniai ištekliai yra toks daiktas, kuris labai greitai 
dega... Taigi, dabar viskas priklauso nuo to, ar Vakarų ša-
lys išlaikys tą pačią „liniją“ ir ar toliau verš sankcijų kilpą 
aplink Rusijos kaklą.

Karas yra velniškai brangus „malonumas“ net Rusijai, kuri 
savo viduje turi visus išteklius, tačiau negali greitai atga-
minti visos reikalingos karo medžiagos, be to, jos ekono-
mika yra gerokai „pasėdusi“ dėl Vakarų spaudimo.

Tuo metu Ukraina visą reikalingą karo medžiagos papil-
dymą turi gauti iš šalies, nes Ukrainos infrastruktūra yra 
faktiškai sugriauta ir ji labai mažai ką gali pati pasigaminti.

Gavus užsienio karo medžiagą iš savo sąjungininkų ji 
turės nuolat apmokyti savo žmones, kad galėtų efekty-
viai priešintis toliau.

Taigi, viskas spręsis karo lauke, o ne prie derybų stalo – 
bent jau ne tarp Rusijos ir Ukrainos. Kur kas daugiau gali-
mybių karui užbaigti, jeigu tarpusavyje susiderės Amerika 
ir Kinija...

Rusai dabar traukiasi nuo Kijevo su mūšiais, kadangi ne-
turi sveikatos pulti toliau, o ne todėl, kad kažką ten susita-
rė derybose Stambule.

Viskas rodo, kad rusai dabar ruošiasi ilgam karui, tikėda-
miesi išsekinti Ukrainą ir nuvarginti ją remiančius Vakarus. 
Pralaimės tie, kurie pirmieji pavargs.  



5

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Selfrelience Foundation: Paramos Ukrainai fondas
Paremtu Ukrainą galite pervesdami specialiam Selfrelience Foundation įkurtams Paramos fon-

dui arba tiesiogiai Nacionaliniam Ukrainos bankui. Fondo yikslas – nukreipti pinigus patikrin-
toms ir pasitikėjimą užsitarnavusioms labdaros organizacijoms, kurios veikia įvairiomis krypti-
mis, tačiau visos teikia humanitarinę pagalbą – teikia medikamentus ir maistą į Ukrainą, pade-
da pabėgėliams ir t.t. 

Štai kaip galite aukoti: 

PayPal (Selfrelience Foundation)
Zelle® į give@selfreliance.com 
Call Center telefonu 888-222-8571 ir Selfreliance 

Foundation  filialuose
Aukokite paštu
Čekį išrašykite Selfreliance Foundation Relief Fund 

ir išsiųskite adresu:
Selfreliance Foundation Relief Fund
2332 W. Chicago Ave., Chicago, IL 60622

Perveskite lėšas tiesiai Nacionalinam 
Ukrainos bankui

Pervesti lėšas galite ir Nacionalinam Ukrainos 
bankui, kuris yra atidaręs specialią sąskaitą 
Ukrainos armijai remti. Lėšas pervesti gali bet 
kokios šalies gyventojai. Informacija pavedi-
mui atlikti: 

Beneficiary: National Bank of Ukraine
Beneficiary BIC SWIFT Code: NBUA UA UX
Beneficiary address: 9 Instytutska St. Kyiv 

01601, Ukraine
Account: 400807238
Beneficiary bank name: JP MORGAN CHASE 

BANK, New York
Beneficiary bank BIC SWIFT Code: CHASUS33
Beneficiary bank address: 383 Madison Avenue, 

New York, NY 10179, USA
Bank account to credit:
UA843000010000000047330992708

Atlikite pavedimą
Recipient account name and address: 

Selfreliance Foundation Relief Fund, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Receiving credit union name and address: 
Selfreliance Federal Credit Union, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Routing # 271080817
Account # 176694

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Ukrainoje ilgą laiką gyvenę ir dabar į Lietuvą grįžę lietu-
viai sako – jie neprilyginami karo pabėgėliams, tad negau-
na papildomų garantijų, kokias gauna ukrainiečiai. Užsienio 
reikalų ministerija Vyriausybei žada teikti nutarimą, kuris iš 
Ukrainos grįžusiems lietuviams suteiks papildomų sociali-
nių garantijų.

Ina Žilienė į Kauną su vaikais grįžo po beveik dviejų de-
šimtmečių Ukrainoje. Taip, kaip stovėjo, – Ukrainoje paliko 
namus, verslą, draugus.

„Visai netoliese buvo naikintuvų bazė, nuo jos ir buvo pra-
dėta. Teko pabusti ir stebėti vaizdus, ir tada kaip ir įsiverti-
nom, kad reiks turbūt judėti“, – LRT TELEVIZIJOS naujienų 
tarnybai pasakojo ji.

Lietuvoje pasitiko nežinia. Nėra nuosavo būsto, pajamų, 
bet, kitaip nei į ukrainiečius, į Iną beveik niekas nežvelgia 
kaip į karo pabėgėlę.

„Pirmas frazes teko išgirsti būtent Migracijos tarnyboje, 
kai yra pasitikslinama: tai kokios šalies jūs pilietis? Sakai, 
kad Lietuvos, o atsakymas buvo: tai ko jūs tada norite?“ – 
pasakoja moteris.

Vėliau ji tvirtina kreipusis į pačias įvairiausias įstaigas – 
nuo „Sodros“ iki Kauno savivaldybės. Ir visur tas pats – pa-
rama ir pagalba ukrainiečiams, o ne lietuviams. Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija sako, kad dėl paramos gali-
ma kreiptis į savivaldybę, bet tik dėl tokios, kurią gali gauti 
kiekvienas sunkumų patiriantis lietuvis.

„Jie gali gauti socialines pašalpas, jeigu jie neturi pajamų, 

būsto šildymo kompensacijas. Gali kreiptis į savivaldybes 
ir dėl vienkartinių, tikslinių periodinių pašalpų“, – sakė 
Socialinės apsaugos ir darbo viceministras Audrius Bitinas.

Nuo karo pabėgę lietuviai šiuo metu nepretenduoja į vien-
kartines išmokas, skirtas karo pabėgėliams, juos apgyven-
dinusiems Lietuvos žmonėms nepriklauso kompensacijos, 
tačiau blogiausia, pasak Ukrainoje gyvenusios lietuvės, kad 
ilgametis darbo stažas čia virto tik statusu.

„Nepriklauso joks kitas statusas kaip bedarbio, pagal kurį 
taip pat nepriklauso jokių pašalpų“, – sakė Ina.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija sako, kad Lietuva 
ir Ukraina pasirašiusios socialinės apsaugos ir duomenų kei-
timosi sutartį, tad žmogus neturėtų likti be nieko.

Tačiau, pasak „Sodros“, vertinama tik tai, ar per 30 mėnesių 
Ukrainoje įgytas 12 mėnesių darbo stažas. Pajamų ir įmokų 
dydis nėra vertinamas.

„Šiuo atveju žmogus gautų tik vadinamąją pastovią išmo-
kos dalį. Pastovi dalis priklauso nuo minimalios mėnesio al-
gos, kuri yra toje šalyje ir šiuo metu yra apie 170 eurų“, – aiš-
kino „Sodros“ atstovė Malgožata Kozič.

Tiesa, neturintieji stažą įrodančių dokumentų lieka ir be 
šios išmokos.

„Ukrainos atitinkama institucija šiuo metu neveikia, joks 
apsikeitimas duomenimis yra neįmanomas, nevyksta šiuo 
metu“, – teigė M. Kozič.

Pasak buvusio ambasadoriaus Ukrainoje Mariaus 
Janukonio, lietuvių bendruomenę ten sudarė per 5 

Niekam nereikalingi lietuviai

Iš Ukrainos grįžusių lietuvių karo 
pabėgėliais nelaiko ir paramos nesuteikia

Pabėgėlių registracijos centras Vilniuje

tūkstančius žmonių. Tiesa, turinčiųjų Lietuvos pilietybę – 
bene perpus mažiau. Kiek tokių nuo karo pabėgusių ir ban-
dančių atsitiesti čia – neaišku, nes Lietuvos piliečių grįžimas 
neregistruojamas. Buvusio ambasadoriaus teigimu, šie žmo-
nės neturėtų būti paraštėse.

„Greta Ukrainos piliečių, kuriuos mes priimame, jais rūpi-
namės, taip pat yra lietuvių, Lietuvos piliečių, kurie taip pat 
nukentėjo nuo karo“, – sakė jis.

Lietuviai, gyvenę ir pabėgę iš Ukrainos, nepamiršti – sako 
Užsienio reikalų ministerija ir žada, kad greitu metu norin-
tieji įgis specialų perkeliamo asmens statusą, kurį gali gauti 
Lietuvos piliečiai arba turintieji teisę atkurti pilietybę.

„Jie galės naudotis papildomomis socialinėmis garanti-
jomis – yra ir vienkartinės įsikūrimo išmokos, ir kasmėnesi-
nės išmokos, dalyvavimas švietimo sistemoje, sveikatos sis-
temoje, ir papildomos garantijos“, – dėsto Užsienio reikalų 
ministerijos kanclerė Inga Černiuk.

Šią savaitę nutarimas dėl perkeliamo asmens statuso ke-
liaus į Vyriausybę. Jei jam bus pritarta, jis įsigalios tą pa-
čią dieną, tačiau kreiptis į Užsienio reikalų ministeriją ga-
lima jau dabar. 

Visuomenės nuomonės apklausos rodo, kad dauguma rusų 
palaiko prezidento Vladimiro Putino sprendimą įsiveržti į 
Ukrainą, ir Lora save taip pat priskyrė šiai daugumai. 55 metų 
dviejų vaikų motina iš Rusijos Tatarstano regiono sostinės 
Kazanės kovo pradžioje „Radio Free Europe / Radio Liberty“ 
(RFE / RL) sakė, kad Rusija tik ginasi.

Moteris prisipažino, kad pagrindinis jos informacijos šaltinis 
apie vadinamąją Putino „specialiąją karinę operaciją“, buvo 
oficiali valstybinė žiniasklaida, kuriai draudžiama Rusijos 
invaziją į Ukrainą vadinti karu. Už Kremliaus karo naratyvo 
kvestionavimą arba prieštaravimą jam paprastiems rusams 
gresia iki 15 metų kalėjimo – visoje šalyje jau buvo sulaiky-
ta tūkstančiai prieš karą protestavusių žmonių.

„Karas yra baisus dalykas, bet mes tik ginamės. Jei nebū-
tume užpuolę dabar, jie būtų užpuolę mus. Tai – Amerika. 
Vakarai būtų mus subombardavę. Ar tai normalu? Mes tik 
ginamės“, – sakė Lora, atkartodama didesnę dalį Kremliaus 
naratyvo, kurį entuziastingai skleidžia valstybinė žiniasklai-
da ir kuris dominuoja šalyje, kur V. Putino Vyriausybė nutil-
dė praktiškai visus nepriklausomus balsus.

Tačiau praėjus vos kelioms savaitėms, Lora, paprašiusi 

neminėti pavardės, nes baiminasi represijų, kardinaliai pa-
keitė požiūrį, mat jos pačios sūnus Viačeslavas prisijungė 
prie Rusijos ginkluotųjų pajėgų ir netrukus bus išsiųstas ka-
riauti į Ukrainą. Jis pasekė savo tėvo, kuris, pasak Loros, ka-
daise kariavo Čečėnijoje, o ne taip seniai – Sirijoje, pėdomis.

Rusijos gynybos ministerija kovo 25 d. pareiškė, kad jos 
pajėgoms nebesiskinant kelio į priekį, jos tikslai Ukrainoje 
buvo peržiūrėti ir nuo šiol daugiausia dėmesio yra skiria-
ma Ukrainos rytinių Luhansko ir Donecko regionų, papras-
tai vadinamų Donbasu, perėmimui – dalis jų kontroliuoja-
ma Maskvos vadovaujamų ir remiamų separatistų dar nuo 
2014 m., kai Rusija neteisėtai aneksavo Ukrainai priklausan-
tį Krymo pusiasalį.

Per pastarąjį aršių kovų mėnesį Gynybos ministerija tik du 
kartus paskelbė duomenis apie Rusijos aukas Ukrainoje, an-
trą kartą tai įvyko kovo 25 d., kai buvo pranešta, kad žuvo 
1 351 Rusijos karys. Tikėtina, kad šis skaičius yra daug di-
desnis. NATO pareigūnas, kurį kovo 24 d. citavo dienraštis 
„The Washington Post“, sakė, kad žuvo nuo 7 tūkst. iki 15 
tūkst. Rusijos karių. Prokremliškas laikraštis „Komsomolskaja 
pravda“ kovo 20 d. pranešė, kad Ukrainoje žuvo beveik 10 
tūkst. Rusijos karių, tačiau netrukus po to redakcija šį skai-
čių ištrynė, pareiškusi, kad į laikraščio internetinę svetainę 
buvo įsilaužta.

Pasak Loros, Viačeslavas nusprendė pasirašyti karinį kon-
traktą dėl tarnybos Ukrainoje kovo 6 dieną. Jos 30-metis 
sūnus, metus tarnavęs Rusijos oro desantinėse pajėgose, 
Kazanėje palieka žmoną ir neseniai gimusį vaiką ir išvyksta 

kautis į Ukrainą. Moteris baiminasi, kad sūnus, nepaisant ka-
rinės tarnybos, nėra pasiruošęs tam, kas jo laukia.

Lora įtaria, kad jos sūnų ir kitus į jį panašius, pasirašyti kon-
traktą paskatino ne patriotinis užsidegimas, o ekonominė 
būtinybė – jie susiviliojo gana dosniu finansiniu atlygiu.

„Atlyginimas siekia 50 tūkst. rublių (505 JAV dolerius). 
Gaunant tokias pajamas, galima pasiimti būsto paskolą, o 
sužeistieji gali gauti iki maždaug 3 milijonų (30 300 JAV do-
lerių)“, – paaiškino Lora ir pridūrė, kad perspektyvos įsidar-
binti provincijoje, ypač dabar, kai dėl pradėto karo Ukrainoje 
Rusijai gresia itin griežtos Vakarų sankcijos, yra labai menkos.

„Daug mano draugų išėjo į karą, nes negalėjo susirasti dar-
bo. Čia nėra darbo, pakilo kainos, tiesiog nėra iš ko gyventi, 
– guodėsi moteris. – O mano kvailelis taip pat neteko darbo, 
todėl su užsidegimu eina į karą, kad kaip nors išgyventų. Juk 
jam reikia išlaikyti vaiką, nes vaiko priežiūros išmokų nėra.“

„Sugrąžina jų nemažai. Kai kurie be kojų, kiti be rankų. Iš es-
mės tai yra ką tik sutartis pasirašę kariai, kitaip tariant, vaiki-
nai, kurie ką tik įstojo į kariuomenę ir iškart išvyko į Ukrainą. 
Jie jauni, daugelis ką tik baigę mokyklą“, – sakė ji. Lora per-
pasakojo tai, ką jai sakė draugas, dirbantis karo ligoninėje 
Rostove, netoli sienos su Ukraina, kur, kaip pranešama, at-
vežama daug sužeistų rusų karių.

„Kiek buvo karų? Kiek žuvo žmonių? Niekas net neprisime-
na, kodėl mūsų žmonės vyko kariauti į Čečėniją, Afganistaną 
ar Siriją, – sakė Lora. – Kiek žmonių veltui žuvo svetimoje 
žemėje. Norėčiau žinoti, už ką jie kovojo. Tačiau tiesą suži-
nosime tik po 30 metų.“ 

Skurdas skatina jaunus rusus kovoti Ukrainoje 

Karas vietoj darbo



7

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
Kviečia šauliai

Čikagoje vyks Lietuvos šaulių sajungos 
Išeivijoje suvažiavimas

Suėjome draugėn

Zarasų ir Pensininkų klubų bendras susirinkimas

Pasaulio lietuvių centre (Lemont, IL) 2022 m. 
balandžio mėn. 9 dieną vyks  Lietuvos šaulių 
sąjungos Išeivijoje (LŠSI)  XXII eilinis suvažiavimas. 
LŠS Išeivijoje yra lietuvių tautinė, savanoriška 
organizacija, vienijanti įvairių sričių ir įvairaus 
amžiaus žmones, kurie remia lietuvybei naudingą 
darbą, skatina lietuviško paveldo išlaikymą ir Lietuvos 
gyvenamojo krašto geresnį pažinimą, meilę ir 
lojalumą konstitucijai ir vėliavai.

Garbingi svečiai ir šauliai rinksis 10.30 ryto, 
o suvažiavimą pradės 11 val. šv. Mišiomis pal. 
J.Matulaičio Misijoje, kurias atnašaus LŠS Išeivijoje kapelionas 
kun. Jaunius Kelpšas. Vėliau suvažiavimas tęsis posėdžių salėje 
PLC vakariniame sparne.

LŠS Išeivijoje suvažiavime dalyvaus Lietuvos šaulių sąjungos 
vadas plk. Albertas Dapkus, kiti svečiai iš Lietuvos ir šauliai iš 
tolimesnių dalinių.

Suvažiavimo metu bus diskutuojama apie LŠS Išeivijoje 
ateinančių metų veiklos planus. Vyks sąjungos vado rinkimai. Tris 
kadencijas, 9 metus, sąjungai vadovavęs Julius R. Butkus nutarė 
daugiau nebekandidatuoti vado pareigoms. Keli potencialūs 
kandidatai pateikė paraiškas į LŠS Išeivijoje vado poziciją.  Jie 
Rinkimų Komisijai pristatė savo programas, planus ir nuveiktus 
darbus LŠS ir LŠS Išeivijoje. Kandidatūras į vadus  iki 2022 m. kovo 
3 d. pateikė buvęs  JAV LB vidurio vakarų apygardos valdybos 
narys, buvęs skautas, National Lithuanian American Hall of Fame 
organizacijos steigėjas/pirmininkas, jūrų šaulių kuopos „Baltija“ 
vado pavaduotojas – Jonas Platakis ir Ovidijus Bernatonis, turintis 
ilgametę patirtį Lietuvos šaulių sąjungos veikloje, vienas iš 18-os 
šaulių, kurie davė priesaiką atkurti Lietuvos šaulių sąjungą 1989 
metais, turintis vadovavimo patirties, buvęs LŠS centro valdybos 
narys, Kauno šaulių rinktinės vadas, aktyviai palaikantis ryšius 
su LŠS ir LŠS Išeivijoje. Oficialus kandidatūros į vadus pateikimo 
terminas baigėsi, bet suvažiavimo metu gali būti pakitimų,  šauliai 
galės išreikšti savo valią, kadangi visuotinis dalinių suvažiavimas 
yra aukščiausias sąjungos organas turintis teisę priimti ir keisti 

nutarimus.
Dalyviai suvažiavime galės artimiau  susipažinti 

su  kandidatais, išklausyti jų pasisakymų, po to 
užduoti klausimus. Kiekvieno šaulio dalyvavimas 
rinkimuose sudarant naują sąjungos valdybą yra 
labai svarbus. LŠS Išeivijoje ateitis priklauso nuo 
savanoriškos bendraminčių veiklos, kuri jungia 
vieningai veiklai, puoselėjančią meilę Tėvynei, 
lietuvybės ir lietuviško paveldo išlaikymui už 
Lietuvos ribų, puoselėja tautines, pilietines ir 
patriotinio sąmoningumo vertybes.

1954 m. balandžio 27 diena yra laikoma Lietuvos šaulių 
sąjungos Išeivijoje įkūrimo data. Nuo sovietų okupacijos į Vakarus 
pasitraukę šauliai bei patriotiškai nusiteikę lietuviai atkūrė 
sąjungą Čikagoje pavadinę Lietuvos šaulių sąjunga Tremtyje. 
Lietuvai atkūrus nepriklausomybę sąjungos pavadinimas 
buvo pakeistas į Lietuvos šaulių sąjunga Išeivijoje. Išeivijoje 
šaulių daliniai veikia net keliose JAV valstijose bei Kanadoje. 
Aktyviausia šauliška veikla vyksta Čikagoje ir jos priemiesčiuose. 
Vis daugiau dalinių kuriasi Europoje. Per pastaruosius 5 metus 
įsikūrė Lietuvos šaulių sąjungą remiančios sąjungos Vokietijoje ir 
Jungtinėje Karalystėje. Šiuo metu LŠS Išeivijoje priklauso keliolika 
dešimčių narių.

LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius 

Kovo 20 d. Švč. Mergelės Marijos bažnyčios Parapijos salėje 
įvyko Zarasų ir Pensininkų klubų bendras susirinkimas. Zarasų 
klubo pirmininkė Dalė Blekienė pasveikino visus susirinkusius, 
pasidžiaugė, kad gretas papildė keletas naujų narių. Ji pristatė 
susirinkimo dienotvarkę, kuriai visi vienbalsiai pritarė. Tylos 
minute buvo pagerbti žuvusieji už Ukrainos laisvę. Pagerbti ir 
visi mirę klubo nariai. Prisiminta visų mylima Marytė Vyčas, kuri 
mus paliko liepos 13 d., 2021 metais.

Pristatyti nauji nariai: Bronė Mikulis, Roma Bikulčius, Genovaitė 
Jucienė, Irena Šalaviejienė.

Klubo sekretorė Audra Zakarauskas perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą. Išklausėme Dalės Blekienės pranešimą apie klubo 
veiklą. Ji buvo sulėtėjusi dėl pandemijos. Pirmininkė kalbėjo: 
„Dabar sunkus metas. Visi sunerimę, įsitempę , tad būkime vieni 
kitiems atidesni, artimesni. Kuo daugiau gerų, šiltų žodžių… Kuo 
daugiau ištarti ir išgirsti žodį „Myliu“. Jis šildo, artina…“

Planuose organizuoti keliones. Pasidalinta mintimis apie padėtį 
Lietuvoje ir Ukrainoje. Išklausėme Pensininkų klubo pirmininkės 
Zitos Bagdžiuvienės pasisakymą. Ji pakvietė visus pasakoti ir 

užrašyti įvairias istorijas. Juk visi turime daug prisiminimų, įvairių 
patirčių. Ji papasakojo apie karo metu patirtą baimę, įvykį jų 
namuose, kuris laimei baigėsi gerai. Roma Bikulčius pritarė, kad 
istorijos apie Meilę, Gėrį yra būtinos. Tada ir žmonija pasidarys 
geresnė. Pagalba senesniems, pagalba draugui, artimui… Kuo 
daugiau pozityvumo šiuo nelengvu laikotarpiu.

Išklausėme kasininkės ataskaitą. Vyko diskusijos dėl aukų 
paskirstymo. Praeityje klubai aukojo Parapijai, Jaunimo centrui, 
„Draugo“ laikraščiui. Šiemet nutarta aukoti karo niokojamai 
Ukrainai ir jos žmonėms. Ta intencija Zarasų ir Pensininkų 
klubai paskyrė po 200$ auką. Prie jų vėliau prisidėjo Šakiečių 
ir Suvalkiečių klubai, kurie taip pat aukojo po $200. Aukojo ir 
pavieniai klubo nariai bei svečiai. Suaukota $1,570.

Surinktas aukas persiųsti įpareigotas Zarasų klubo narys ir 
jūrų šaulių kuopos „Klaipėda“ vadas Giedrius Bikulčius. Lietuvos 
šaulių sąjungos išeivijoje, jūrų šaulių kuopos  „Klaipėda“ šauliai, 
praėjus tik 3 dienoms po prasidėjusio karo Ukrainoje, jau 2022 m. 
vasario 27 d. kreipėsi į Marquette parko ir Cicero bendruomenės 
narius ir geros valios žmones, ragino nelikti abejingais ir prisidėti 

aukomis, darbais ir maldomis prie paramos Ukrainai. Pasirinkta 
aukas siųsti „Blue Yellow“ nevyriausybinei organizacijai, kuri 
jau nuo 2014 metų dirba kartu ir remia Ukrainos ginkluotąsias 
pajėgas bei parūpina medikamentų ir kitų svarbių priemonių, 
daiktų nuo karo nukentėjusiems civiliams. J.š.k. „Klaipėda“ 
tarpininkauja persiunčiant aukas. Vienas aukų persiuntimas 
„Blue Yellow“ organizacijai jau padarytas. 2022 m. kovo 10 d. 
Persiųsta 1170$ aukų, kurios buvo surinktos Cicero ir Marquette 
Park parapijose, taip pat asmeniškai aukojo šauliai ir geros valios 
žmonės.

Šiuo metu Marquette Parko Parapijoje yra net 5 veikiantys 
klubai: Zarasų, Pensininkų, Suvalkiečių, Šakių ir Tauragės. Metams 
bėgant klubų gretos retėja, bet malonu, kad vis prisijungia nauji 
nariai. Kviečiame visus norinčius dalyvauti klubų veikloje. Dėl 
informacijos kreipkitės į Klebonijos sekretorę Audrą Zakarauskas. 
Telefonas: 773-776-4600. Maloniai laukiame!

Pasibaigus susirinkimui vaišinomės, dalinomės įspūdžiais. 
Išsiskirstėme pajutę šilumą, ramybę širdyse.  

Irena Šalaviejienė 

Jonas-Platakis

Ovidijus Bernatonis



9

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Š. m. kovo 20 dienos popietę Lemonte, Pasaulio lietuvių cen-
tre (PLC), Lietuvių fondo salėje išeivijos lietuviai rinkosi į vie-
ną iškiliausių metų renginių – Vydūno jaunimo fondo (VJF)  
70-mečio minėjimą, kurį moderavo VJF  valdybos pirmininkė 
fil. Vida Brazaitytė. Meninė programa „Dainuojanti revoliucija“, 
kurią atliko ukrainietiškas vėliavėles segintys  kamerinio cho-
ro „Ave Musica“ ir Lietuvių meno ansamblio „Dainava“ daly-
viai, buvo skirta palaikyti brolius ukrainiečius, kovojančius už 
laisvę š. m. vasario 24 d. prasidėjus Rusijos invazijai į Ukrainą. 

„Lietuvių tauta yra maža. Jai itin reikalinga eiti su kūry-
bos žengimu. Todėl ir visas mūsų darbas turėtų būti pasi-
stengimas sužadinti mūsuose aukščiausiąsias žmonišku-
mo galias. Tatai turėtų būti mūsų žvaigždė, į kurią atsižiūri-
me kurdami tautinį savo gyvenimą”, – prasidėjus renginio 

Garbinga sukaktis 

Pasaulio lietuvių centre – Vydūno jaunimo 
fondo 70-mečio jubiliejus

Tęsinys – 12 psl.  

Salėje aidint plojimams buvo sveikinami fondo tarybos ir valdybos nariai, išdirbę ilgus metus. 
Pirmoje eilėje (iš kairės į dešinę) – Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje vadas Julius Butkus, Palaimintojo 

Jurgio Matulaičio misijos direktorius kunigas Vaidas Lukoševičius, SJ, Jonas Variakojis ir fil. 
Jūratė Variakojienė. Stovi: fil. Danutė Bielskienė (kairėje) ir fil. Ritonė Rudaitienė. 

Apdovanota ilgiau nei  45-erius metus Vydūno jauni-
mo fonde įvairias pareigas ėjusi fil. Jūratė Variakojienė 
(viduryje). Iš kairės į dešinę – fil. dr. Arūnas Draugelis, 

VJF valdybos pirmininkė fil. Vida Brazaitytė ir naujai iš-
rinktas VJF tarybos pirmininkas fil. dr. Robertas Vitas.

Renginį moderavo VJF 
valdybos pirmininkė 

fil. Vida Brazaitytė.

Meninė renginio progra-
ma – „Dainuojanti revo-

liucija“. Čikagos lietuvių 
meno ansamblio „Dainava“ 

meno vadovas ir dirigen-
tas Darius Polikaitis.

oficialiajai daliai į susirinkusiuosius kreipėsi VJF valdybos 
pirmininkė fil. Vida Brazaitytė. – Koks iššūkis 1952 metais 
susikūrusiam Vydūno jaunimo fondui, iš pradžių pasivadi-
nusiam Dr. Vydūno vardo šalpos fondu, kurio tikslas, buvo 
ir dar yra po 70 gyvavimo metų, remti ne tik studijuojan-
čius lietuvius skautus, gyvenančius Tėvynėje ir už Tėvynės 
ribų, bet ir išlaikyti tautinį sąmoningumą bei remti tautinės 
kultūros išlaikymą ir ugdymą. Sveikinu visus, atvykusius į 
Vydūno jaunimo fondo 70-mečio jubiliejų!” 

Po Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos direktoriaus 
kunigo Vaido Lukoševičiaus, SJ invokacijos tylos minute 
buvo pagerbti mirę Vydūno jaunimo fondo steigėjai, na-
riai ir rėmėjai  bei tie, kurie per paskutiniuosius metus iš-
keliavo į Amžinuosius Namus: buvęs Fondo valdybos pir-
mininkas fil. Šarūnas Rimas, ilgametis tarybos pirminin-
kas fil. Leonas Maskaliūnas, buvęs tarybos pirmininkas fil. 
prof. Romas Viskantas ir Nijolės Banienės vardinės stipen-
dijos įkūrėjas Rimas Banys. 

Susirinkusiems į šventę VJF valdybos pirmininkė prista-
tė renginio garbės svečius: Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos direktorių kunigą Vaidą Lukoševičių, SJ, misijos se-
seles Juditą Zabitaitę ir Laimutę Kabišaitytę, VJF Antano V. 
Dundzilos fondo steigėjus Tomą ir Vilių Dundzilas, Lietuvos 
šaulių sąjungos išeivijoje vadą Julių Butkų su žmona – JAV 
LB Krašto valdybos vicepirmininke Regina Butkus, JAV LB 
Lemonto apylinkės pirmininkę Violetą Valaitytę ir valdy-
bos narius, Lietuvių fondo garbės komiteto pirmininką fil. 
Rimantą Griškelį, Pasaulio lietuvių centro valdybos pirmi-
ninką Liną Gylį, Pasaulio lietuvių centro vykdomąją pir-
mininkę Elytę Rėklaitis, buvusį Pasaulio centro vykdomąjį 
pirmininką Artūrą Žilį, „Nerijos“ tunto tuntininkę fil. Taiydą 
Chiapettą, spaudos atstovus iš laikraščių ,,Draugas”, ,,Dirva”. 

Vydūno jaunimo fondo istorija
,,Aš iš lietuvių tautos laukiu, kad ji vykdytų žmogaus ir 

tautos gyvenimo prasmę, tai esti, kad ji siektų aukštes-
nio, kilnesnio žmoniškumo”,  – pranešimą apie  Vydūno 

jaunimo fondo istoriją pradėjo VJF valdybos pirmininkė fil. 
Vida Brazaitytė. Pasak valdybos pirmininkės, Vydūno vardas 
jaunimo fondui parinktas neatsitiktinai. Skautų akademi-
kų vadovaujamas fondas siekė ir siekia kiek įmanoma ak-
tyviai dirbti ir remti kitų narių darbą skautų ir skaučių vie-
netuose, o svarbiausia – remti lietuvių studentų studijas. 

Šalpos mintį ugdyti pradėjo du studentai – senjorai 
Algirdas Stepaitis ir Albertas Vengris. Pradžia buvo kukli 
– sukaupta 300 dol. Šiandien fonde – du milijonai dole-
rių. Fondas skyrė paskolas, kurios buvo grąžinamos, kad 
kiti studentai galėtų pasinaudoti jomis, parėmė per 220 
studentų, išleido arba parėmė per 50 mokslinio ir kultūri-
nio pobūdžio leidinių ir žurnalų, įteikė 24 metines premi-
jas pasižymėjusiems skautams akademikams ir Lietuvių 
skautų sąjungos veikėjams bei parėmė nemažai kultūri-
nių ir mokslinių projektų ir suvažiavimų. 

2010 metais Vydūno jaunimo fondas įkūrė naujas sti-
pendijas studijuojančiam lietuvių kilmės jaunimui – tiek 
Lietuvoje, tiek Jungtinėse Amerikos Valstijose, Kanadoje, 
Europoje ir Australijoje. Kiekvienais metais fondas tei-
kia per 100 stipendijų studentams, skiria per 130 000 
dol. lavinti vadovus bei remti mokslo suvažiavimus ir 
seminarus, spausdinti skautiškus leidinius, žurnalus ir 
laikraštėlius bei skiria paramą įvairiems mokslo ir kul-
tūros renginiams.

Buvo pagerbti VJF steigėjai, nariai ir rėmėjai
,,Vydūno jaunimo fondas gyvuoja 70 metų mūsų dosnių-

jų aukotojų ir rėmėjų deka, – pristatydamas VJF steigėjus, 
narius ir rėmėjus į renginio dalyvius kreipėsi naujai išrink-
tas VJF tarybos pirmininkas fil. dr. Robertas Vitas. – Be jų 
fondas nebūtų sulaukęs šio gražaus jubiliejaus”. Ypač dė-
kojame tiems aukotojams, pabrėžė VJF tarybos pirminin-
kas, kurie paaukojo pinigų įkurti šeimos narių vardines sti-
pendijas, kiekvienais metais suteikiančias paramą Lietuvos 



11

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
  Pradžia – 10 psl. 

Pirmoji Šarūno Rimo visuomeninės premijos laure-
atė – j. v. s. fil. Taiyda Chiapetta (trečia iš kairės). 

Sesė fil. Jūratė Variakojienė (viduryje) su šeima (nuotraukoje iš kairės į dešinę): Gitana 
Variakojienė, Andrėja Variakojytė, Dovas Variakojis, Jonas Variakojis sr., Jonas Variakojis.

universitetuose studijuojantiems skautams bei Lietuvių 
skautų sąjungos skautams akademikams. 

2019 m. Vilniaus Gedimino technikos universiteto Aplinkos 
inžinerijos fakultete buvo įsteigta dr. Arūno ir Irenos 
Draugelių vardinė stipendija. Stipendija įsteigta studen-
tus skatinant gerai mokytis, aktyviai dalyvauti studentų 
mokslinėje veikloje, universiteto bendruomeniniame gy-
venime bei puoselėti reikšmingiausias aplinkosaugines 
tradicijas Lietuvoje.

Š. m. rugsėjo 13 d. sukaks 7-eri metai, kai į Amžinuosius 
Namus iškeliavo mechanikos inžinierius Arvydas Kudirka, 
Ph. D., šeima (žmona Aldona, sūnūs Andrius, Paulius ir 
Romas su šeimonis, duktė Audra ir sesuo Nijolė) jo atmi-
nimui 2019 m. įkūrė 1,000 dol. vardinę stipendiją LSS stu-
dentams, gyvenantiems JAV ir studijuojantiems biologiją, 
chemiją, fiziką, inžineriją arba matematiką. 

Dr. Arvydas Kudirka buvo ypatingai gabus tiksliųjų moks-
lų, ypač fizikos ir matematikos, srityje. Arvydas Purdue uni-
versitete studijavo atominę energiją ir branduolinės me-
chanikos inžineriją, čia įgijo Ph.D., o atvykęs į Los Angeles 
Claremont Graduate School įgijo dar M. A. iš vadybos srities. 

Prof. Romas Viskanta yra buvęs Vydūno jaunimo fondo ta-
rybos pirmininkas. Savo ir žmonos Birutės vardu praėjusių 
metų balandžio mėnesį įkūrė 10, 000 dol. vardinę stipen-
diją skautaujantiems studentams, siekiantiems „Bachelor 
of Science“ pripažintoje mokslo įstaigoje Ilinojaus arba 
Indianos valstijose. 

1949 m. mokslininkas emigravo į JAV, Mičigano valstiją. 
1951 m. Čikagoje baigė gimnaziją ir įstojo į Ilinojaus uni-
versitetą, kurį 1955 m. baigė su Pagyrimo raštu. Studijų 
metu susidomėjo šilumos mainais („heat exchange“). 1956 
m., baigęs magistrantūrą Purdue universitete dirbo me-
chanikos inžinieriumi Argonne nacionalinėje laboratori-
joje, ir tuo pat metu tęsė Purdue universitete doktorantū-
ros studijas. 1960 m. rugpjūčio mėn. apgynė mokslų dak-
taro disertaciją.

2002 m. prof. R. Viskantai buvo suteiktas Purdue univer-
siteto Profesoriaus emerito, o 2007 m. – Garbės daktaro 
vardas. Mokslinės informacijos institutas 2001 m. profe-
sorių įvardijo kaip daugiausia cituotą savo tyrimų srityje 
mokslininką. Prof. R. Viskanta yra per 500 mokslinių straips-
nių, skelbtų JAV, Japonijos ir Europos prestižiniuose žur-
naluose, autorius. 

,,Per septyniasdešimt gyvavimo metų Vydūno jaunimo 
fondo tarybai ir valdybai vadovavo daugelis Akademinio 
skautų sąjūdžio narių, – svečiams priminė VJF tarybos pir-
mininkas fil. dr. R. Vitas. – Norėčiau Jus supažindinti su pa-
sišventusiais savanoriais, be kurių gerų darbų Vydūno jau-
nimo fondas šiandien negyvuotų”. Salėje aidint plojimams 
buvo sveikinami fondo tarybos ir valdybos nariai, išdirbę il-
gus metus. ,,Tariame Jums visiems nuoširdų lietuvišką ačiū, 
– sakė VJF tarybos pirmininkas, –  už Jūsų pasišventimą, 
paaukotas valandas, ir už tai, kad įprasminate Akademinio 
skautų sąjūdžio šūkį Ad Meliorem!”

,,Šūkis ,,Ad Meliorem!” reiškia Vis geryn! Vis aukštyn! – 
prasidėjus iškilmingai apdovanojimo ceremonijai kalbėjo 
valdybos pirmininkė fil. Vida Brazaitytė. – Šiandien norime 
pagerbti ilgiau nei 45-erius metus Vydūno jaunimo fonde 
įvairias pareigas ėjusią fil. Jūratę Variakojienę”. Sesė Jūratė 
gimė Lietuvoje, Kėdainiuose, į Ameriką atvyko 1949 me-
tais. Farmacijos studijas ji baigė Ilinojaus universitete, nuo 
gimnazijos laikų buvo skautė. Jūratė – Akademinio skau-
tų sąjūdžio narė, buvusi vadijos narė, skautininkė, aktyvi 
kultūrinių renginių organizatorė. Fil. Jūratė Variakojienė – 
buvusi VJF tarybos narė, valdybos sekretorė, pirmininko 

pavaduotuoja, vicepirmininkė, ryšininkė su visuomene. 
,,Sese Jūrate, tariame Jums nuoširdų skautišką ačiū už 
kruopščiai eitas pareigas, už Vydūno jaunimo fondo var-
do garsinimą, už tai, kad buvote pavyzdžiu mums visiems, 
sekusiems Jūsų pėdomis”, – sveikinimo kalbą baigė valdy-
bos pirmininkė. 

Fil. Šarūno Rimo visuomeninė premija
Ps. fil. Šarūnas Rimas įgyvendino ne tik skautų šūkį ,,Dievui, 

Tėvynei ir Artimui“, bet ir Geležinį įstatą – skautas sąžinin-
gai atlieka visas savo pareigas. Jis įprasmino ASS šūkį Ad 
Meliorem! 

Sunku suskaičiuoti brolio Šarūno Rimo visus gerus darbus 

tiek skautams, tiek lietuvių bendruomenei. A. a. Šarūno 
Rimo atminimui surinktos aukos buvo skirtos Vydūno jau-
nimo fondui. Siekdamas pagerbti šį nusipelnusį asmenį 
VJF įkūrė Fil. Šarūno Rimo visuomeninę premiją. Pirmoji 
premijos laureatė – j. v. s. fil. Taiyda Chiapetta. Taiyda ak-
tyviai skautauja 46-erius metus, stovyklauja – 43-ejus me-
tus. Ji – ilgametė „Nerijos“ tunto tuntininkė. Išvardyti visas 
jos skautiškas pareigas užtruktų labai ilgai. Sesė Taiyda – 
buvusi Maironio lituanistinės mokyklos mokytoja, direk-
torės pavaduotoja, Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos 
pastoracinės tarybos vicepirmininkė, ji rašo straipsnius į 
„Draugą“, „Skautų aidą“,  ir t. t. Taiydą matome visur, kur 
tik reikia pagalbos. 

Meninė programa – „Dainuojanti revoliucija“
,,Dalinuosi Vydūno draugijos buvusio pirmininko Tomo 

Staniko žodžiais, – prasidėjus meninei renginio daliai kal-
bėjo valdybos pirmininkė fil. Vida Brazaitytė, – „Jau trys de-
šimtmečiai kaip Lietuva vėl nepriklausoma ir laisva tautų 
bendrijoje. Bet šiandien regime, kad nepriklausomybė, net-
gi nemažų tautų, yra trapi ir pažeidžiama. O lietuvių tau-
ta maža, ir gyvena ji ant sklenksčio tarp Rytų ir Vakarų, ir 
ją jau daug kartų trypė ir naikinio nedraugiškos galybės. 
Išlikome, pakilome“.

Išlikome, pakilome vedami „Dainuojančios revoliucijos“. 
Šiandien dainuojame savo broliams ukrainiečiams. Juos 
palaikome. Tariame jiems: „Jūs išliksite, jūs pakilsite“. 

,,Giliai širdy visatos lobiai paslėpti – Jūs jau suradot rak-
tą nuo slaptingos skrynios, – baigiantis renginiui susirin-
kusiesiems dėkojo fil. Vida Brazaitytė, – ačiū, kad auksa-
gryniu gerumu šildot pasaulį šį – savo atėjimu, savo rė-
mimu, savo daina. Dėkojame Jums visiems už dalyvavi-
mą, kad šventėte Vydūno jaunimo fondo 70-metį kartu su 
mumis. Taip pat dėkojame dosniems aukotojams, be ku-
rių negalėtume įvykdyti gerųjų darbų, kameriniam cho-
rui „Ave Musica“ ir Lietuvių meno ansambliui „Dainava“ 
už nepamirštamos Lietuvos istorijos dvasios atgaivini-
mą. Ad Meliorem!“

„Dirvos“ korespondentė Živilė Gurauskienė
Živilės Gurauskienės nuotraukos 



13

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Vienos dienos karūnėlės ( < 2 val.)
Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Profesionalus dantų balinimas 
„Zoom“ sistema

Dantų tiesinimas permatomomis kapomis
„Visi-ant-4“ procedūra

Šiuolaikiškiausios technologijos 
bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
Excellence Award Gala 2022

„Rotary” klubas pagerbė lietuviškoje 
veikloje besidarbuojančius JAV lietuvius

Kovo 4 d. į Pasaulio lietuvių centre įsikūrusią meno gale-
riją ,,Siela” rinkosi Čikagos lietuvių „Rotary“ klubo  nariai 
ir šventiškai nusiteikę svečiai. Čia vyko jau tradiciniais ta-
pusių šio klubo Metų apdovanojimų vakaras, kurio metu 
pagerbiami lietuviškoje veikloje nusipelnę JAV lietuviai ir 
čia veikiančios lietuviškos organizacijos. 

Susirinkusiuosius pasveikinę vakaro vedėjai Sandra 
Scedrina ir iš Lietuvos atvykęs muzikologas, laidų ve-
dėjas Darius Užkuraitis paminėjo, kad yra sudėtinga iš 
gausaus nominantų sąrašo išrinkti tik kelis metų apdo-
vanojimams, tačiau rotariečiai sako, kad šiais apdovano-
jimais norima parodyti dėmesį visiems, kurie savo laiką ir 
jėgas skiria prasmingai lietuviškai veiklai bei tokiu būdu 
garsina mūsų šalies vardą už Lietuvos ribų.

Po rotariečių priesaikos tylos minute buvo pagerbti žu-
vusieji kovotojai už Ukrainos laisvę. Buvo trumpai pri-
statyta klubo veikla ir svarbiausi nuveikti darbai. Vienas 
iš svarbesnių renginių buvo praėjusį rugsėjį vykęs tradi-
cinis labdarai skirtas golfo turnyras, Jo metu surinktos 
lėšos buvo skirtos Vilniaus universiteto Santaros klini-
kų Anesteziologijos, intensyviosios terapijos ir skaus-
mo gydymo centro Vaikų anesteziologijos-reanimaci-
jos ir intensyviosios terapijos skyriui įsigyti temperatū-
ros kontrolės aparatui. Vakaro metu šio aparato doku-
mentai buvo įteikti iš Lietuvos atvykusiam šio skyriaus 
vedėjui gydytojui Virginijui Jakučiui.

,,Džiaugiamės, jog mūsų organizacija apjungė ir subū-
rė mus dėl kilnaus tikslo. Užsiimdami bendra labdaringa 
veikla stengiamės kurti geresnį pasaulį aplinkiniams. Visi 
kartu galime nuveikti daug mums visiems svarbių dar-
bų, todėl kviečiame jungtis prie mūsų!”, – Čikagos lietu-
vių Rotary klubo vardu kvietė S. Scedrina. 

Vakaro vedėjai pakvietė susipažinti su šių metų nomi-
nantais, kurie buvo pristatyti apdovanojimui trijose kate-
gorijose. Juos paskelbti buvo pakviestas Lietuvos gene-
ralinio konsulato Čikagoje atstovas Vidmantas Verbickas. 
Visiems apdovanotiesiems buvo įteikti 1,000 dol. čekiai.

Nominacijai istorijos ir kultūros srityje buvo pasiū-
lyti Čikagos lietuvių opera, Lietuvių meno ansamblis 
,,Dainava” ir tautinių šokių grupė „Suktinis”.

Čikagos lietuvių opera 
Juos sieja vienas tikslas – meilė muzikai, 60 metų gyvuo-

jantį kolektyvą sudaro skirtingo amžiaus ir įvairių profe-
sijų žmonės. Paskutinius keletą dešimtmečių bendradar-
biauja su žymiais Lietuvos atlikėjais. Solistai, muzikos ir 
meno vadovai, choristai, choreografinės grupės šokėjai 
ir Valdybos nariai aukoja savo laiką ir energiją, siekdami 
išlaikyti šią unikalią organizaciją, nes Amerikoje nei vie-
na tautinė grupė, net nepalyginamai gausesnė nei lie-
tuviai, operos neturi. 

Nuo pat pirmo 1957 metais vykusio operos pastaty-
mo buvo stengimasi išlaikyti aukštą profesionalų pasi-
ruošimo lygį, bendradarbiaujama su Lietuvos profesio-
naliais menininkais. Per savo gyvavimą pastatė ne vieną 
dešimtį žymiausių operos kūrinių, buvo statomi ir lietu-
vių kompozitorių kūriniai. 

Be operų pastatymo, taip pat ruošiamos atskiros kon-
certinės programos, 1983 metais išleista lietuviškų kū-
rinių plokštelė ,,Kad liktum gyva“. Už išskirtinius kūrybi-
nius projektus buvo įteiktas Cook County iždo valdyto-
jos Maria Pappas apdovanojimas, už tarnystę gimtajai 
kultūrai – Lietuvos Prezidento Valdo Adamkaus padėka. 

Lietuvių meno ansamblis ,,Dainava”
Pirmasis jų šūkis – ,,Su daina – į laisvę”. Į 1945 m. pa-

bėgėlių stovykloje Vokietijoje susikūrusio kolektyvo vei-
klą įsijungė per 100 choro ir tautinių šokių grupės atli-
kėjų. Po metų buvo suteiktas meno kolektyvo vardas. 
Šiandien jų tikslas – praturtinti Čikagos ir kitų Šiaurės 
Amerikos lietuvių bendruomenes bei jų kultūrinę veiklą 
daina ir giesme, remti ir skleisti lietuvišką chorinę muzi-
ką, puoselėti ir ugdyti vidines choristų tautiškumo, kū-
rybingumo ir dvasiškumo vertybes, taip pat patenkinti 
socialinio bendravimo lietuviškoje aplinkoje poreikius.

Tai brandus ir nuolat atsinaujinantis meno kolektyvas, 
dabar vienijantis per 60 skirtingų bangų ir skirtingo am-
žiaus narių; jauniausias – 17-os, o vyriausias – 86-erių 
metų! Yra surengę daugiau kaip 300 koncertų: atlieka-
mi įvairūs muzikos veikalai, klasikinės oratorijos, lietu-
viškos kantatos. Pagerbti prestižiniu ,,Aukso paukštės” 
apdovanojimu, šiemet švenčia 75- ąjį jubiliejų!

,,Dainava” ir jos vadovas Darius Polikaitis siekia, kad 
gyvuotų lietuviškos šaknys, kad klausantis jos atlieka-
mų kūrinių dainuotų ir džiaugtųsi kiekvieno – mažo ir 
didelio – žmogaus siela.

Tautinių šokių grupė „Suktinis”
Suktiniečiai ką tik atšventė 17-ąjį gimtadienį. Tai po-

puliariausia ir daugiausia koncertuojanti lietuvių tauti-
nių šokių grupė Šiaurės Amerikoje. Nuolatos dalyvauja 

Tęsinys – 16 psl.  

Rotariečiai iš kairės į dešinę: Diana Bakas, Darius Jusaitis, Donatas 
Kairys, Antanas Steponavičius, Rima Žiūraitis, Renata Kanopka, Dalius 

Marčiukaitis, Saulius Janušonis, Arūnas Astrauskas, Sandra Scedrina, Linas 
Kliarskis, Austėja Sruoga, Eivydas Phillips, Eglė Vasiliauskienė Excellence Award Gala 2022 nominantai

Kokteilių valandėlės metu

(Iš kairės) Darius Užkuraitis, Čikagos lietuvių 
Rotary klubo narys Žygis Janus ir Povilas Meškėla

Žiūrovai



15

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Tęsinys – 18 psl.  

  Pradžia – 14 psl. 

Daina Miežlaiškis ir Čikagos lietuvių ope-
ros atstovai atsiima apdovanojimą

Rotary klubo narys Anthony Merfeld įteikia pi-
niginį apdovanojimą Laimai Apanavičienei

Vakaro metu buvo įteikti temperatūros kon-
trolės aparato dokumentai Vilniaus universite-

to Santaros klinikų Anesteziologijos, intensyvio-
sios terapijos ir skausmo gydymo centro Vaikų anes-

teziologijos-reanimacijos ir intensyviosios terapi-
jos skyriaus vedėjui gydytojui Virginijui Jakučiui

nesuskaičiuojamuose lietuvių bendruomenės renginiuo-
se, festivaliuose ir įvairiuose projektuose. 

Šiuo metu ruošiasi Lietuvių operos Čikagoje premje-
rai ,,Carmen” ir Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių 
šventei, kuri vyks šią vasarą Filadelfijoje.

Dalyvauja žymiajame Čikagos McDonald‘s Padėkos 
dienos parade ir netgi Padėkos dienos parado tiesiogi-
nio eterio koncerte. Pastatė teatralizuotą ,,Velnio nuo-
takos” koncertą su Jeronimu Miliumi, Povilu Meškėla bei 
kitais solistais. 

Lietuviško miuziklo ,,Šnekučiai” choreografinė grupė. 
Jau keturiolika metų iš eilės pristato Lietuvą Mokslo ir 
pramonės muziejuje Čikagoje. Dalyvavo šokių šventė-
se Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje. Šešerius metus iš 
eilės pasirodė Dalley Plaza, Čikagos pagrindinėje mies-
to aikštėje, vykstančioje Lietuvos dienoje. Penktus me-
tus švenčiančio Tarptautinio vaikų festivalio organiza-
toriai. Šiuo metu turi net keturias įvairaus amžiaus vai-
kų grupes. Visos pandemijos metu nesustojo repetuo-
ti ir koncertuoti.

Šių metų apdovanojimas atiteko Lietuvių operai 
Čikagoje. Atsiimdami apdovanojimą operiečiai sakė ti-
kintys, kad Čikagos lietuvių opera ir toliau bus svarbi 
Amerikos lietuvių bendruomenei, o jie yra nusiteikę dar 
ilgai džiuginti klausytojų širdis ir visus kvietė paskubėti 
įsigyti bilietus į Georges Bizet operą ,,Carmen”, kuri ba-
landžio 22 d. bus pristatyta Čikagoje.

Nominacijai už nuopelnus švietimo srityje buvo pa-
siūlyta buvusi Čikagos lituanistinės mokyklos direktorė 
Laima Apanavičienė, buvusi Maironio lituanistinės mo-
kyklos aukštesniųjų klasių koordinatorė, etnokultūros 
mokytoja Taiyda Chiapetta ir seselė Laimutė Kabišaitytė.

Laima Apanavičienė
Jau daugiau nei 20 metų gyvena JAV, nuo pat pirmųjų 

atvykimo dienų įsijungė į lietuvišką veiklą – dirbo Čikagos 
lituanistinės mokyklos direktorės pavaduotoja (13 metų) 
ir direktore (4 metai), Čiurlionio galerijos Jaunimo cen-
tre (Chicago, IL) direktore (15 metų), laikraščio „Draugas“ 
redaktore (10 metų). Šiuo metu dirba Lietuvių Fondo at-
stove spaudai ir yra  žurnalo „Pensininkas“ redaktorė.

JAV LB Švietimo tarybos narė. 2021 metais kartu su ki-
tais projekto autoriais baigė 5 metų projektą „Vadovėliai 
JAV lituanistinių mokyklų pradinių klasių mokiniams“. 
Yra išleisti 4 vadovėliai: „Aš pirmokas“, „Aš – antrokas“, 

„Mes – trečiokai“ ir „Mes – ketvirtokai“ su pratybų sąsiu-
viniais. Kartu internetiniame variante išleistos mokyto-
jo knygos visoms 4 klasėms.  

Per eilę darbo metų lietuvybės baruose ji sutiko daugy-
bę žmonių ir yra dėkinga likimui, kad nemažai jų galėjo 
pakalbinti. Išgirstomis istorijomis dalinosi su „Draugo“, 
„Amerikos lietuvio“, „Čikagos aido“, „Dirvos“, „Pasaulio 
lietuvio“ skaitytojais. 

Taiyda Chiapetta
,,Man labai svarbu turėti auditoriją, ypač jaunimo, ku-

riai galiu perduoti, perteikti, parodyti, paaiškinti, kas yra 
Lietuva, kodėl svarbu mums mokėti lietuvių kalbą, žinoti 
ir tęsti mūsų tradicijas, papročius, kodėl svarbu dainuoti 
lietuvių liaudies dainas, šokti mūsų tautos senuosius šo-
kius ir svarbiausia – tarpusavyje bendrauti lietuviškai,“ 

,,Alatėjos” atstovės

– sako Taiyda.
Amerikoje gimusi ir augusi lietuvė, pradinę, aukštesnią-

ją kartu ir lituanistinę mokyklas Čikagoje baigusi, studi-
javusi Čikagos pedagoginiame lituanistikos institute, su-
kūrusi šeimą ir su vyru auginanti dvi dukras lietuvaites.

Sumani, kūrybinga ir entuziastinga vadovė. Jos šūkis: 
,,Būk visada pasiruošęs!“

Tyli, niekada savo veiklos nesureikšmina, bet visada 
būna ten, kur jos gebėjimų, patirties, žinių ir žmogišku-
mo labiausiai reikia.

20 metų dirbo Maironio lituanistinės mokyklos aukš-
tesniųjų klasių koordinatore, etnokultūros mokytoja. 
Meno galerijoje „Siela“ – medžio tautodailės mokytoja, 
nors menininkės sritys yra ir lino raižymas, stiklo vitra-
žai, lipdymo darbai.

Skautė turbūt nuo tada, kada save atsimena; „Nerijos“ 
tunto vadovė.

Už darbą su jaunimu skirtas Cardinal George/ Chicago 
Archdiocese apdovanojimas, JAV Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo tarybos apdovanota ,,Gintarinio obuoliuko” 
premija, laikraščio ,,Amerikos lietuvis” išrinkta Metų 
žmogumi.

Seselė Laimutė Kabišaitytė
Seselė Laimutė sako: „Visus, kuriuos sutinku savo gyve-

nime, vertinu kaip didžią dovaną.” Dar jaunystėje ji norė-
jusi tapti mokytoja, nes labai mėgdavo žaisti su vaikais. 
Šv. Tėvui Jonui Pauliui II lankantis Lietuvoje, tais metais 
ir įstojo į Nekaltojo Prasidėjimo seserų vienuoliją. Dirba 
Maironio ir Čikagos lituanistinėse mokyklose, Palaiminto 
Jurgio Matulaičio misijoje, „Neringos“ vasaros stovyklo-
je, kuri yra Vermonto valstijoje, ruošia vaikus Pirmajai ko-
munijai,  dalyvauja ateitininkų ir įvairioje kitoje veikloje.

Mylinti gamtą ir nepaprastai – gėles. Kukliai sakanti, kad 
mėgstanti sukiotis virtuvėje, o ypač gaminti sriubas, dau-
gelis smaližių yra ragavę jos skaniojo ,,Skruzdėlyno”. Visų 
ją pažįstančiųjų mylima ir gerbiama seselė Laimutė sako: 
,,Didis džiaugsmas ir stebuklas bendravime – kai išmoks-
ti pagarbiai ir su meile visus priimti, išklausyti, padėti.” 

Apdovanojimas už nuopelnus švietimo srityje atiteko 
Laimai Apanavičienei. „Šis apdovanojimas yra visų litu-
anistiniame švietime besidarbuojančių žmonių įvertini-
mas, o geriausias tokio darbo rezultas – mūsų mokyklas 
baigiančių mokinių gebėjimas ne tik lietuviškai kalbėti, 
skaityti, rašyti, bet ir būti mūsų šalies patriotais”, – atsi-
imdama apdovanojimą sakė L. Apanavičienė.

Nominacijoje už filantropinę veiklą buvo pristatytas 
JAV lietuvių bendruomenės mecenatas Rimas J. Banys, 
Čikagos labdaros organizacija ,,Saulutė” ir Čikagos lie-
tuvių klubas ,,Alatėja”. 



17

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
APremier Occupational Health Clinic

550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
  Pradžia – 16 psl. 

JAV lietuvių bendruomenės mecenatas Rimas J. Banys
Už ypatingus nuopelnus puoselėjant lietuvybę išei-

vijoje, paramą lietuviškoms organizacijoms ir kolekty-
vams apdovanotas garbingu garbės ženklu Aukso Vytis.

Jau eilę metų dosniai aukojo lietuviškoms organizaci-
joms, padėdamas joms išsilaikyti.

Gausiai aukojo Vydūno jaunimo fondui, Lietuvių Fondui, 
labdaros fondui „Saulutė”, organizacijai „Vaiko vartai į 
mokslą”, kuri remia vaikus iš socialinės rizikos šeimų die-
nos centruose ir laikinosios globos namuose. Pasaulio lie-
tuvių centrui iš viso paaukojo per 428 tūkst. JAV dolerių 
ir kasmet rėmė įvairias Pasaulio Lietuvių Centro veiklas.

Gimęs ir augęs Lietuvoje, visada pabrėždavo, kokia 
svarbi jam yra Lietuva ir lietuviškų šaknų išsaugojimas, 
pagarba lietuviškoms tradicijoms ir jaunosios lietuvių 
kartos ateitis. 

Savo išskirtine filantropine veikla siekė, kad lietuviškos 
organizacijos pasaulyje būtų stiprios ir aplink save sutelk-
tų tvirtą lietuvių bendruomenę, kuri neštų aukštai iškeltą 
lietuvybės vėliavą pasaulyje ir stiprintų Lietuvos valstybę.

Jau ruošiant šią informaciją mus pasiekė liūdna žinia, 
kad gerbiamas R. J. Banys iškeliavo į Amžinybę. Visi šį 
šviesios atminties žmogų pažinojusieji su giliu liūdesiu 
ir užuojauta sutiko šią žinią. Jo ilgametė parama lietu-
viškoms organizacijoms ir labdaros iniciatyvoms įkvė-
pė ir kitus prisidėti prie lietuvių bendruomenės veiklos.

Čikagos labdaros organizacija ,,Saulutė”
Nuo įkūrimo 1993 m. iki dabar yra į Lietuvą persiuntu-

si beveik 4 milijonus JAV dolerių paramos. Čikagoje su 
savo skyriais kitose vietovėse šios organizacijos žmo-
nės dirba labai didelį ir prasmingą humanitarinį labda-
ros darbą, stengiasi gauti kuo daugiau šalpos, teikia fi-
nansinę ir materialinę paramą Lietuvos našlaičiams, vai-
kams su negalia ir daugiavaikėms šeimoms, išvystė pati-
kimų bendradarbių tinklą Lietuvoje. Žmonių, kurie vie-
nokiu ar kitokiu būdu prisideda prie ,,Saulutės” darbų, 
yra išties daug – apie tūkstantis.

Organizacija yra parėmusi beglobius vaikus, našlaičius, 
daugiavaikes šeimas, negalią turinčius vaikus, vaikų mai-
tinimą mokyklose ir labdaros valgyklose. ,,Saulutė” remia 
Lietuvoje studijuojančius mažas pajamas turinčius jau-
nuolius, dienos centrus, motinos ir vaiko namus, kurčių-
jų amatų mokyklą, specialiųjų poreikių vaikų klases, kur 
specialistai dirba su įvairių sutrikimų turinčiais vaikais.

Bendradarbiaudama su Lietuvos vaikų fondu, ,,Saulutė” 
vykdo Konkretaus vaiko rėmimo programą. Prasidėjus 
COVID pandemijai, ši organizacija buvo viena pirmų-
jų, parūpinusi 71-ai kaime gyvenančiai šeimai kompiu-
terius, kad vaikai galėtų tęsti mokslą nuotoliniu būdu.

Čikagos lietuvių klubas ,,Alatėja”
Savo veiklą pradėjo 2005 metais, kuomet buvo išsiųs-

ti siuntiniai Lietuvoje gyvenančiai nuo gaisro nukentė-
jusiai šeimai. Dar po metų klubo moterys susipažino su 
,,Rugute” – labdaros fondu Lietuvoje, globojančiu onko-
loginėmis ligomis sergančius vaikus. Tuomet ,,Alatėjos” 
draugais tapo vaikučiai, gyvenantys vaikų globos na-
muose, sunkiau besiverčiančios šeimos, specializuotos 
mokyklos, vaikų dienos centrai, daug mažų ligoniukų 
ir jų šeimų. 

Ištikus nelaimei, netekus šeimos nario remiami ir čia 
gyvenantys lietuviai. Užtruktų laiko išvardint visus, kam 
buvo skirtos pačių klubo narių uždirbtos ar geradarių pa-
aukotos lėšos, kiek siuntinių išsiųsta į Lietuvą ligoniams, 

našlaičiams, vienišiems, kiek laiko skirta planuojant, ruo-
šiant renginius, darant kasmetinius garažinius išpardavi-
mus. Taip pat būtų sunku suskaičiuoti, kiek žmonių pri-
sidėjo ir prisideda prie šio klubo darbų.  

Klubo vardas ir simbolis – gerumo ir nuoširdumo dei-
vė. Kartais atrodo, kad ši deivė sklando tarp ,,Alatėjos” 
narių ir jų draugų, skatindama nesustoti ir toliau tęsti 
savo darbus. 12 šeimų ir dar keli šimtai bendraminčių – 
kai visi mato bendrą tikslą, tuomet galima dalintis, pa-
galbos ranką ištiesti, kalnus nuversti, būti kartu.

Šių metų apdovanojimas už filantropinę veiklą ati-
teko klubui ,,Alatėja”. Atsiimdami apdovanojimą klu-
bo nariai sakė jaučiantys didelę garbę būti nominuo-
ti kartu su tiek daug gerų darbų nuveikusia labdaros 
organizacija ,,Saulutė” ir šviesios atminties filantropu 
R. J. Baniu, o šis rotariečių parodytas dėmesys bus sti-
pri paskata tęsti ir plėsti savo veiklą sekant šiais įkve-
piančiais pavyzdžiais.

Po apdovanojimų įteikimo vakaro svečiams koncer-
tavo roko dainininkas iš Lietuvos Povilas Meškėla, savo 
talentu ir nuoširdumu nepalikęs salėje nė vieno abejin-
go. Susirinkusieji turėjo galimybę dalyvauti loterijoje, 
o laimingiausiems atiteko Rotary klubo įsteigti prizai. 

Čikagos lietuvių „Rotary” klubo informacija
Nuotraukos: Studio Light/ Greta Beržonskienė   

Švietimo kategorijos nominantės: seselė Laimutė, 
Laima Apanavičienė ir Taiyda Chiapetta

 Koncertuoja Povilas Meškėla

Linksmieji vakaro svečiai

 Nida Grigalavičiūtė ir Povilas Meškėla

Čikagos lietuvių rotarakto klubo nariai Lukas 
Kliarskis, Danielius Kwiatkowski, Sandra 

Scedrina ir prizo laimėtoja Ginvilė Stonkutė



19

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik parduotuvėje Rich's Food and Liquors rasite visko, ko 
reikia jūsų Velykų stalui! Šviežūs, karš�, talen�ngų virėjų 
pagamin� auten�ški Rytų Europos virtuvės pa�ekalai:

* Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų 
* Marinuo� šašlykai
* Tikri naminiai koldūnai
* Alus, deg�nė
* Prekės iš visų Rytų Europos šalių
* Organizuojame keiteringą

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms ir nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholiui, specialiems savaitės pasiūlymams, kosme�kai, 
valymo priemonėms, žurnalams ir t.t.)

Užsakykite gardžiausius patiekalus savo 
stalui pas mus! Rich's visada rasite, 
kuo pradžiuginti save ir svečius!

Užsakykite gardžiausius patiekalus savo 
stalui pas mus! Rich's visada rasite, 
kuo pradžiuginti save ir svečius!

We stand 
with Ukraine

 jūsų 
Velykų 
stalui!

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

NIKOLAJEVAS
Rusų žurnalistė Jelena Kostiučenko, yra „Novaja Gazeta“ 

informacijos skyriaus specialioji korespondentė. Jos re-
portažas iš Nikolajevo miesto Rusijos federalinės ryšių, in-
formacijos technologijų ir visuomenės informavimo prie-
monių tarnybos „Roskomnadzor“ ir Generalinės proku-
ratūros preikalavimu buvo pašalintas iš „Novaja gazeta“ 
svetainės. Publikuojame dalį šios medžiagos.

Nikolajevo vaikų socialinės ir psichologinės reabilita-
cijos centras – miesto prieglauda – buvo evakuotas iš-
kart prasidėjus karui. 93 vaikai nuo 3 iki 18 metų. Jie 
yra taip vadinamieji socialiniai našlaičiai – turi tėvus, 
bet šie negali savo vaikais pasirūpinti. Vaikai buvo eva-
kuoti į Antonovką – kaimą, esantį už 67 kilometrų nuo 
miesto, į Krapivnickio, buvusio Kirovohrado, pusę. Prieš 
penkias dienas prie kaimo stovėjo rusų kariuomenė.

Kovo 8 d., 9.20 val., Kirovogrado plente Rusijos kariš-
kiai apšaudė automobilį, vežantį auklėtojų pamainą į 
vaikų namus. Žuvo trys moterys.

Vairuotojas Anatolijus Aleksandrovičius Geraščenka 
dirbo už kuro kainą. Ant priekinio stiklo vyras prisik-
lijavo raudoną kryžių iš lipnios juostelės. Jo automo-
bilis – „Mercedes Sprinter“ – sudegė kartu su viduje 

buvusiais kūnais. „Tai jau trečias kartas, kai vežiau auk-
lėtojas. Visi praėjome patikros punktus. Parodėme 
pasus. Šešios moterys sėdėjo su manimi salone, dvi 
– gale, priekaboje. Punkte mums pasakė, kad naktį 
tikrai kažkas buvo. Pagal idėją, mūsų tyrėjo ten ne-
praleisti! Iš priekio automobilių nebuvo, kelias tuščias. 
Nuvažiavome apie 25 kilometrus. Tada moterys sako, 
„žiūrėk, priekyje kažkokia technika“. Sakau: „Merginos, 
ką darysim?“. Sulėtinau greitį. Pirmiausia buvo auto-
matų salvė. Bet aš jos negirdėjau ir nemačiau. Tik pa-
mačiau iš šono šokinėjantį žvyrą. Tik dabar supran-
tu, kas tai buvo. Nepamenu, kaip į mus šaudė. Arba 
aš jau buvau sustojęs, arba automobilis dar šiek tiek 
riedėjo. Aš nemačiau sprogimo. Tiesiog pajutau, kad 
kažkas sudrebėjo. Pajutau skausmą kojoje. Pusiau iš-
kritau iš mašinos. Jie bėga link mūsų su automatais. 
Guliu veidu į asfaltą ir šaukiu: „Ten moterys! Ten mo-
terys! Ten moterys!“.

Rusai atidarė užpakalines dureles, kur sėdėjo dar 
keturi žmonės. Moterys išlipo lauk, o tie ant jų rėkia 
„Meskit telefonus!“. Visos keturios moterys numetė te-
lefonus jiems po kojomis. Aš savo telefoną numečiau 

į žolę. Kišenėje turėjau nedidelį telefoną, o mano iš-
manusis buvo paliktas automobilyje ant prietaisų 
skydelio. Tada grįžtu į automobilį, žiūriu, išmanio-
jo nėra. Pradėjau jo ieškoti. Šalia tebesėdėjo mo-
teris – jos veido visiškai neliko. Matėsi vidus. Mano 
pusėje, ant kilimėlio, mėtėsi jos pirštas. Nebuvo vei-
do, veido nebuvo! Ir už manęs žuvo moteris, bet aš 
jos nemačiau.

Rusai man aiškina: „Mes jus perspėjome! Paleidome 
įspėjamąją salvę“. Bet juk aš nekariauju! Kartais mane 
perspėja, kad artėja eilė ir tiek. Viena moteris buvo 
sužalota į petį. Jie ją pakėlė. Vienas iš jų, jakutas ar 
buriatas, ją sutvarstė. Kitas buvo visai jaunas berniu-
kas. Akiniai tamsūs, kaip ir pas mane. Ar ir veidą įsi-
miniau. Mano koja sužalota skeveldrų. Tas berniu-
kas nuo manęs gręžiasi. Ką, ar jam tapo baisu? Sakau 
jam: „Kaip mums iš čia išeiti?“. Tie sako: „Eikite lau-
kais. Palei kelią nuimti visi kelrodžiai.“ Sakau: „Mes 
eisim keliu. Pranešit saviškiams, jei ten kas toliau dar 
yra?“. Tie sako: „Mes jau pranešėme“

Iš rusų pusės jautėsi abejingumas. Jiems net ne-
buvo įdomu, kad degė automobilis, kad jame kaž-
kas liko. Aš sakau: „Padėkit bent užgesinti!“. Jie sto-
vi. Jau degė ir automobilis, ir priekaba, matau, kad 
kažkas ten guli. Įėjau į priekabą. Ten moteris. Ją į ke-
lionę palydėjo jos vyras, pabučiavo atsisveikindamas. 
Ištraukiau ją, man padėjo kita moteris. Paguldėme 
ant asfalto. Vilkau ją už striukės, apsinuogino nuga-
ra – visa nusėta skeveldrų. Pulso netikrinau, nieko. 
Šiandien man paskambino jos vyras. Sakau: „Ji nesu-
degė, aš ją ištraukiau... Guli iki šiol ten“. Automobilyje 
liko du kūnai. Automobilis visiškai sudegė. Dabar 
turiu du gimtadienius: lapkričio 11 d. ir kovo 8 d.“

Nužudytų moterų vardai Natalija Michailova, Jelena 
Batygina, Valentina Vidiuščenko. Nikolajevo vaikų so-
cialinės ir psichologinės reabilitacijos centro direktorė 
Svetlana Kliuiko pasakoja: „Vaikai buvo isterijoje. Jie jų 
taip laukė – juk jau pasakėme, kad netrukus atvažiuos. 
Vaikai visą laiką verkė“. Palaikų – to, kas liko iš kūnų – 
išvežti nepavyko. „Ten patekti neįmanoma.“ Jie vis dar 
guli už 25 kilometrų nuo artimiausio Ukrainos kon-
trolės punkto.

Sužeistosios – auklėtojos padėjėja Ana Smetana ir psi-
chologė Jelena Belanova paguldytos į Nikolajevo ligo-
nines. Išgyvenusios auklėtojos Galina Lytkina ir Natalija 
Vedenejeva irgi hospitalizuotos dėl patirto šoko.

Rusų pajėgų apsuptame Antonovkos kaime, 93 vaikai 
ir dešimtys auklėtojų laukia evakuacijos „toliau, gilyn 
į Ukrainą“.



21

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

Visi žuvusiųjų kūnai praeina per regioninį teismo 
medicinos ekspertizės biurą. Kiekvieną kūną apžiūri 
tyrimų skyriaus darbuotojai – jie rengia dokumentus 
Tarptautiniam baudžiamajam teismui Hagoje.

Biuro vadovė Olga Deriugina sako: „Tiek kūnų nieka-
da neturėjome. Šrapnelių žaizdos, šautinės žaizdos, 
sprogimai... Labiausiai skeveldros. Turėjome kūnus su 
nesprogusiais šoviniais, atvažiavo bombų ekspertai ir 
juos neutralizavo... Kūnų viduje. Tokie atvejai buvo du, 
atvažiavo bombų ekspertai ir išminavo kūnus“.

„Taip, ten buvo nesprogusi mina, aš ją ištraukiau“, – 
sako teismo medicinos ekspertas Jurijus Zolotarevas. 
– Galvutė buvo apgadinta, todėl nesprogo. Ištraukiau 
mechanizmą, atidaviau prie sprogmenų, nes reikėjo tir-
ti. Moterų paprašiau pasitraukti... Vyriškio krūtinė buvo 
visa išdraskyta minos sparnelių, o pati mina buvo skran-
dyje. Ji nesprogo, pilvo auginiai juk minkšti. Atsargiai 
ją išėmiau ir atidaviau sprogmenų technikui. Čia dar 
tada, kai buvo apšaudytas Očakovas, visi kūnai dau-
giausia buvo iš Očakovo... O antrasis turėjo tik dalį mi-
nos. Kai vakar kūnus atėjo atpažinti žmonos, jos taip 
garsiai verkė per visą gatvę – aš to negirdėjau koki-
us 20 metų. Buvau kare Bosnijoje, tokio žiaurumo ten 
nebuvo. Turėjau du mūsiškius – jie buvo ne tik su šau-
tinėmis žaizdomis, bet dar ir su gausybe durtinių žaiz-
dų nugarose. Kovo 6 dieną du jauni vaikinai nuvyko į 
orlaivių remonto gamyklos teritoriją, bandė Molotovo 
kokteiliais sudeginti įrangą. Jie buvo sugauti, surišti, 
peršauti į galvą, o po to dar ir subadyti durklais. Tokio 
žvėriškumo nesu matęs...

— Pradžioj pašovė, o tada peiliais badė?
— Aš dvidešimt metų dirbu teismo medicininės ek-

spertizės srityje! Puikiai suprantu, kurios žaizdos yra 
priešmirtinės, kurios – pomirtinės.“

Kūnai metami į dvi „šaldytuvo“ sekcijas – patalpas 
su temperatūros kontrole. Bet jie netelpa į šaldytuvą.

Gatvėje prie sienos juoduose plastikiniuose maiše-
liuose stovi tie, kurie jau buvo ištirti – aštuoni kūnai. 
Pastate, kuris prieš karą buvo naudojamas kaip tvar-
tas, du 20 kvadratinių metrų kambarius užima grindis 
dengiantys kūnai. Kampe – penkių rusų karių kūnai. 
„Kol šalta, laikome. Neaišku, kam ir kaip juos perduoti.“

„Tai visi tie, kurie nukentėjo nuo karo, apdegę, jau su-
pakuoti į maišus... Užeikite, nebijokite... O tada, kai at-
liekame darbus, supakuojame į sanitarinius maišus, ir 
guldome, nors jau vietos visai nėra. Matėte patys sa-
les, kurios dar laukia.“

Basos kojos, kažkas su batais. Apdegęs vaikinas guli 
išskėstomis rankomis, o vietoj veido – juodas gumbas. 
Pusė žmogaus kūno, mėsa sumaišyta su žole, galva už-
dengta striuke, iš po striukės kyšo vyro ranka. Nuogas 

vyras, suvyniotas į spalvotą paklodę. Rusų kareivis, už 
galvos užmestos rankas, suplėšytas kamufliažas, ma-
tosi švari neperšaunama liemenė, truputis pilvo.

Šaldytuve kūnai guli keliais sluoksniais. Dvi mergi-
nos – viena ant kitos. Jos yra seserys. Vyresnei 17 metų, 
kūnų krūvoje matau tik ranką su tvarkingu rausvu ma-
nikiūru, ilgus plonus pirštus. Jaunėlė – jai treji metukai 
– guli ant sesers. Šviesūs plaukai, apatinis žandikaulis 
sutvarstytas, rankos sudėtos ant pilvo. Ant kūno – rau-
donos skeveldrų dėmės. Mergaitė atrodo kaip gyva.

„Arina Butym ir Veronika Biriukova. Jos turi tą pačią 
mamą, skirtingus tėčius. Mums buvo pristatytos kovo 
5 d., 5 val. vakaro. Jie gyveno Meškovo-Pogorelovo kai-
me, Ševčenkos gatvėje, – pasakoja sanitaras Nikolajus 
nepakeldamas akių. – Aš kūmas... Jų tėvai krikštijo mano 
vaikus. Mes esame šeimos draugai. Mergaitės buvo 
atgabentos į mano pamainą. Žinoma, aš jas atpaži-
nau. Negaliu jums papasakoti, ką tą akimirką patyriau“.

Už tvoros stovi mergaičių tėvas Dmitrijus Butymas. 
Laukia, kol jam bus perduoti kūnai: „Vera šildė maistą 
virtuvėje, Arina išėjo į kiemą. Nei jaunėlei, nei vyresnėlei 
šansų nebuvo. Jaunėlė iškart mirė, skeveldra per šir-
dį, vyresnėlę dar bandė gaivinti, darė širdies masažą, 
tačiau nesėkmingai. Jų motina yra Dubkų ligoninėje, 
per klubą perėjo skeveldra, sužaloti vidaus organai. 
Atsiprašau. Dabar man svarbiausia palaidoti vaikus.“

Kovo 29 d., apie 8.45 val. ryto, Rusijos kariams apšau-
dant Nikolajevą, vienas iš sviedinių pataikė į regiono 
administracijos devynių aukštų administracinį pastatą. 
Buvo sunaikinta centrinė pastato dalis nuo devinto iki 
pirmo aukšto. Antradienio vakaro duomenimis iš griu-
vėsių buvo ištraukti septynių žuvusiųjų kūnai. Dar 22 
žmonės buvo sužeisti.  



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Los Andžele 94-ą kartą išdalyti „Oskarai“. Prestižiniuose kino 
apdovanojimuose tylos minute pagerbta Rusijos karo nioko-
jama Ukraina, o geriausiu filmu tapo „CODA“. Iki ceremoni-
jos favoritu laikytas ir 12-ai apdovanojimų nominuotas „The 
Power of the Dog“ („Šuns galia“) pelnė vos vieną statulėlę. 
Juosta „Dune“ susižėrė daugiausia – 6 statulėles, tiesa, nė 
vienos pagrindinėse kategorijose.

Iš 12 nominacijų – vos 1 „Oskaras“
Daugiausia kartų – iš viso 12 (11-oje kategorijų) – šių metų 

„Oskaruose“ buvo nominuota Jane Campion juosta „The 
Power of the Dog“. Juosta „Dune“ nominuota 10 kartų, šių 
metų kino apdovanojimuose linksniuojamos „Belfast“ ir „West 
Side Story“ – po 7.

Visgi „The Power of the Dog“ pelnė vos vieną statulėlę – ją 
atsiėmė geriausia režisiere tapusi Jane Campion. „Dune“ pel-
nė 6 apdovanojimus, tiesa, nė vieno iš jų – pagrindinėse ka-
tegorijose. Ariana DeBose vaidmuo „West Side Story“ akto-
rei pelnė „Oskarą“ geriausios antrojo plano aktorės katego-
rijoje ir tai – vienintelis šios juostos apdovanojimas. „Belfast“ 
apdovanota už geriausią originalų scenarijų. Geriausiu ak-
toriumi už vaidmenį juostoje „King Richard“ išrinktas Willas 
Smithas, geriausia aktore tapo Jessica Chastain („The Eyes 
of Tammy Faye“).

Trims „Oskarams“ nominuota juosta „CODA“ apie kurčiųjų 
šeimą ir jų muzikalią girdinčią dukrą pelnė visas tris statulė-
les – tapo geriausiu filmu, Troy`us Kotsuras išrinktas geriau-
siu antrojo plano aktoriumi, juosta taip pat apdovanota už 
geriausią adaptuotą scenarijų. 

Lady Gaga ir Liza Minnelli pranešė, jog geriausiu filmu tapo 
„CODA“, pasakojantis apie girdinčios paauglės gyvenimą kur-
čiųjų šeimoje. Pirmą kartą „Oskarų“ istorijoje geriausiu filmu 
išrinkta juosta, rodyta ne kino teatre, o transliavimo platfor-
moje, t. y. „Apple TV+“.

Kotsuras taip pat įsirašė į „Oskarų“ istoriją ir tapo pirmuo-
ju statulėlę šioje kategorijoje pelniusu kurčiuoju. Ant sce-
nos žengiantis aktorius buvo pasitiktas nebyliais plojimais, 
o atsiimdamas apdovanojimą jis, padedamas anglų gestų 
kalbos vertėjo, kalbėjo: „Nuostabu čia būti. Negaliu patikė-
ti, kad čia esu.“

Aktorius dėkojo kurčiųjų aktorių mokykloms, taip pat tė-
vui, kuris po automobilio avarijos tapo paralyžiuotas. „Šį ap-
dovanojimą skiriu visai kurčiųjų bendruomenei. Tai – mūsų 
akimirka“, – jautriai kalbėjo Kotsuras.

Dėl smunkančių žiūrimumo reitingų – pokyčiai
Su mažėjančiais žiūrimumo reitingais besitvarkantys ren-

ginio organizatoriai šiemet nutarė imtis pokyčių. Aštuonios 
„Oskarų“ statulėlės buvo įteiktos dar prieš prasidedant pa-
grindinei apdovanojimų transliacijai. Ištraukos iš pirmųjų aš-
tuonių nugalėtojų pristatymo ir kalbų vaizdo įrašų buvo su-
montuotos bei parodytos per trijų valandų tiesioginę trans-
liaciją. Visa tai – tam, kad apdovanojimų transliacija būtų 
trumpesnė.

„Spręsdami, kaip reikėtų prodiusuoti „Oskarus“, pripažino-
me, kad tai yra tiesioginio eterio formato televizijos šou – tai-
gi, turime teikti pirmenybę televizijos auditorijai, kad padi-
dintume žiūrovų įsitraukimą ir išlaikytume šou gyvybingą, 
judrų ir aktualų“, – išplatintame laiške rašė organizatoriai.

Nors jie patikino, kad šlovės akimirką turės visi statulėlių 
laimėtojai, toks sprendimas viešojoje erdvėje buvo sutiktas 

dviprasmiškai. Dalis auditorijos ėmė bes-
ti pirštu į renginio organizatorius už tai, 
kad toks sprendimas neužtikrina lygybės 
ir apdovanojimų kategorijas bei laimėto-
jus skirsto į „svarbius“ ir „mažiau svarbius“.

Po Ukrainos šešėliu
Dar prieš šių metų „Oskarų“ teikimo ce-

remoniją renginio prodiuseriai surengto-
je spaudos konferencijoje kalbėjo, kad iš-
kilmių metu nebus pamiršta tai, kas šiuo 
metu vyksta Ukrainoje.Visgi dėmesio 
Rusijos pradėto karo purtomai Ukrainai, 
anot „Sky News“, dalis auditorijos pasigedo.

Įpusėjus ceremonijai, apie karą Ukrainoje 
buvo pasisakiusi tik aktorė Mila Kunis, 
drauge su vyru Ashtonu Kutcheriu savo 
gimtinei surinkusi daugiau kaip 30 mln. 
JAV dolerių paramą. „Oskaro“ nugalėtoją 
pranešusi M. Kunis nepraleido progos pa-
sisakyti apie ukrainiečių ištvermę.

„Pastarieji pasaulio įvykiai daugelį iš 
mūsų sugniuždė. Visgi kai esi liudininkas 
stiprybės ir orumo tų, kurie susiduria su 
tokiu siaubu, neįmanoma tuo nesižavėti. 
Neįmanoma nesižavėti tais, kurie atranda 
jėgų toliau kovoti per tokią neįsivaizduo-
jamą tamsą“, – auditorijai kalbėjo Kunis.

Jos kalbos metu ekrane buvo matoma 
žinutė, kad Akademija palaiko Ukrainą, 
palaikyti šalį buvo raginami ir žmonės.

Dalis svečių paramą Ukrainai išreiškė ir 
ant raudonojo kilimo – kino pasaulio gar-
senybės pasipuošė Ukrainą palaikančiais 
simboliais, o kalbėdami su žurnalistais ša-
liai negailėjo palaikymo žodžių. 

Vakaro staigmena tapo kartu pasiro-
džiusi juostos „Krikštatėvis“ komanda. Aktoriai Alas Pacino, 
Robertas DeNiro ir režisierius Francis Ford Coppola drauge 
pasirodė ant „Dolby“ teatro scenos ir, minėdami 50-ąsias 
filmo metines, dėkojo prie juostos sėkmės prisidėjusiai 
komandai.

Keisčiausia vakaro akimirka
„Oskarų“ dalybose aktorius Willas Smithas pelnė statulėlę 

garbingoje geriausio aktoriaus kategorijoje. Tiesa, gali būti, 
jog įsimintiniausiu tapo visai kitas ceremonijos momentas. 
Dar iki atsiimdamas statulėlę, W. Smithas žengė ant scenos ir 
sudavė apie jo žmoną juokavusiam komikui Chrisui Rockui. 
Vėliau, puolęs į ašaras, aktorius atsiprašė.

„Oskaro“ nugalėtoją ant scenos pristatęs Rockas leido sau 
pašmaikštauti apie salėje sėdėjusios Smitho žmonos Jada 
Pinkett Smith išvaizdą. Moteris šiuo metu nešioja trumpai 
kirptus plaukus.

„Jada, myliu tave. Nekantrauju pamatyti antrąją „Eilinės 
Džein“ dalį“, – ištarė komikas, omenyje turėdamas filmą „Eilinė 
Džein“ (G.I. Jane), kuriame pagrindinį vaidmenį atlikusi Demi 
Moore buvo nusiskutusi plaukus.

Tuo metu į Jada Pinkett Smith buvo atsuktos kameros – 
buvo galima matyti, kad moteriai ši replika nepatiko. Iš pra-
džių atrodė, kad jos sutuoktinis Smithas juokiasi iš Rocko 

pokštų, tačiau netrukus aktorius pakilo iš savo vietos, žen-
gė ant scenos ir sudavė komikui Rockui į veidą.

Daugelis svečių ir žiūrovų galvojo, kad tai tėra pokštas, ta-
čiau netrukus į savo vietą sugrįžęs Smithas pratrūko necen-
zūrine leksika. „Netark mano žmonos vardo savo su****a bur-
na“, – kreipėsi į Rocką.

Netrukus imta spėlioti, ar tai, kas iš pradžių galėjo pasiro-
dyti kaip pokštas, nebuvo renginio organizatorių triukas – 
ne paslaptis, jog „Oskarų“ žiūrimumo reitingai keletą metų 
iš eilės smunka. Visgi Smithas tikrai žino, jog tiesioginiame 
eteryje keiktis nėra pats geriausias sprendimas, beje, Rockas 
atrodė išties priblokštas tokios  Smitho reakcijos.

Netrukus paaiškėjo, kad Smithas tapo geriausiu aktoriumi – 
„Oskarą“ jam pelnė vaidmuo juostoje „King Richard“. Dar sykį 
žengęs ant scenos, tik šįkart – atsiimti statulėlės, Smithas, sa-
kydamas kalbą, pravirko ir atsiprašė už savo protrūkį.

„Richardas Williamsas buvo didžiulis savo šeimos gynėjas, 
– kalbą apie savo įkūnytą vaidmenį atsiimdamas statulėlę 
pradėjo Smithas. – Esu sujaudintas to, ką Dievas siunčia man 
padaryti šiame pasaulyje.“

„Noriu atsiprašyti Akademijos. Noriu atsiprašyti visų kitų no-
minantų“, – į publiką kreipėsi W. Smithas ir prisiminė Richardo 
Williamso, kurį jis ir įkūnijo filme, žodžius: „Velnias ateina pa-
čiu karščiausiu momentu“.  

Statulėlės išdalintos

2022-ųjų „Oskarai“: tylos minutė Ukrainai,  
juostos „Šuns galia“ fiasko ir istorinė „CODA“ sėkmė

„Oskarų“ laimėtojai 2022

Geriausias �lmas: „CODA“

Geriausias antrojo plano aktorius: Troy’us Kotsuras – „CODA“

Geriausia scenogra�ja: „Dune“

Geriausia kinematogra�ja: „Dune“

Geriausi specialieji efektai: „Dune“

Geriausia �lmo daina: „No Time To Die“ – 
„No Time to Die“

Geriausias garso takelis: „Dune“

Geriausias montažas: „Dune“

Geriausias garsas:  „Dune“

Geriausi kostiumai: „Cruellla“

Geriausia dokumentika: „Summer of Soul“

Trumpametražis vaidybinis �lmas: „The Long Goodbye“

Geriausias animacinis �lmas: „Encanto“

Geriausia aktorė: Jessica Chastain – „The Eyes of 
Tammy Faye“

Geriausias grimas: „The Eyes of Tammy Faye“

Geriausia trumpametražė animacija: 
„The Windshield Wiper“

Trumpametražė dokumentika: 
„The Queen of Basketball“

Geriausias aktorius: Willas Smithas – „King Richard“

Geriausia antrojo plano aktorė: Ariana DeBose – 
„West Side Story“

Geriausias režisierius: Jane Campion – „The Power 
of the Dog“

Geriausias užsienio �lmas: „Drive My Car“ 
(Japonija)

Geriausias scenarijus: Kennethas Branagh – 
„Belfast“

Geriausias adaptuotas scenarijus: „CODA“



23

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
Kas? Kur? Kada?

BALANDŽIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 3 D., SEKMADIENĮ

VAIKŲ MIŠIOS SU ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU SJ
9:00 v.r.
Dalyvauja „Vyturio“ choras ir ateitininkai jaunučiai. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

V GAVĖNIOS SEKMADIENIO MIŠIOS SU 
ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU SJ

11:00 v.r. ir 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SAUSOS VILNOS VĖLIMO KLASĖ
12:00 v.p.p.
Užsiėmimo metu mokytoja Rasa išmokys pasigaminti margaspalvį 
drugelį. Tai puikus aksesuaras Jūsų velykinei puokštei. Užsiėmimo kai-
na: $ 40. Vietų skaičius ribotas, būtina registracija tel.: 773-875-4531
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

METINIS PLC NARIŲ SUSIRINKIMAS
12:30 v.p.p.
Registracija prasideda 11.30 val.  
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

BALANDŽIO 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 7 D., KETVIRTADIENĮ 

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKYMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

11:00 v.r. ir 7:00 v.v.
Veda svetys iš Lietuvos Jo Ekselencija arkivyskupas Lionginas 
Virbalas.  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KNYGŲ KLUBO DISKUSIJA APIE JUOZO IR 
ALEKSANDROS KAZICKŲ GYVENIMĄ, REMIANTIS 

KNYGA “VILTIES KELIAS NIEKADA NESIBAIGIA” 
7:00 v.v.

Knygų klubas kviečia paklausyti diskusijos apie Juozo ir Aleksandros 
Kazickų gyvenimą, analizuojant biografinę knygą “Vilties kelias nie-
kada nesibaigia”. Tai pirmasis vakaras iš Kazickų šeimos filantro-
pijos įkvėptų renginių ciklo. Virtualiai svečiuose dalyvaus Juozo ir 
Aleksandros Kazickų duktė Jūratė Kazickaitė.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 9 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS IŠEIVIJOJE 
XXII EILINIS SUVAŽIAVIMAS

10:30 v.r. 
Registracija nuo 10:30 v.r., 11 val. – šv. Mišios Pal. J. Matulaičio Misijoje, 
suvažiavimo pradžia – 12 val. Daugiau informacijos telefonu 773-899-
1067 
PLC Šokių studijoje vakariniame sparne
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS IR ATSISVEIKINIMAS SU 
ANAPILIN IŠĖJUSIU RIMU PUMPUČIU

11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO PAMALDOS 
4:00 v.v.
Nuo 3 val. – išpažintys. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 10 D., SEKMADIENĮ

VERBŲ SEKMADIENIS. ŠV. MIŠIOS.
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.     
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VERBŲ SEKMADIENIS. ŠV. MIŠIOS. 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Pirmosios Mišios vyks anglų, antrosios – lietuvių kalbomis.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), parapi-
jos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VELYKINIŲ PYRAGŲ IŠPARDAVIMAS
10:00 v.r. - 2:00 v.p.p.
Kviečia Lietuvos Dukterų Draugija 
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

VERBŲ SEKMADIENIO  LIETUVIŠKOS MIŠIOS
2:00 v.p.p. 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys, vargonuos A. Barniškis. 
Maloniai kviečiame visus apylinkės lietuvius gausiai dalyvauti verbų 
šventinime.  Verbas galima bus  įsigyti prieš  pamaldas vietoje. Po pa-
maldų 3:00 vyks  JAV LB Waukegan/Lake County apylinkės metinis 
susirinkimas. Visi kviečiami aktyviai ir gausiai dalyvauti.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

BALANDŽIO 14 D., KETVIRTADIENĮ

PASKUTINĖS VAKARIENĖS ŠV. MIŠIOS
5:00 v.v.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

DIDYSIS KETVIRTADIENIS
7:00 v.v. - 9:00 v.v
Paskutinės vakarienės šv. Mišios ir Švč. Sakramento adoracija
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 15 D., PENKTADIENĮ

DIDYSIS PENKTADIENIS
6:15 v.v. 
Kryžiaus kelias. 7 val. vakaro - Kristaus kančios pamaldos
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

DIDYSIS ŠEŠTADIENIS
8:00 v.v.
Velyknakčio šv. Mišios. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 17 D., SEKMADIENĮ

VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS
9:00 v.r.
Visi dideli ir maži kviečiami rinktis į 9:00 val. r. Velykų mišias, po ku-
rių vyks džiugi šventė vaikams. Dalyvių laukia smagūs žaidimai, mar-
gučių paieškos ir net Velykų zuikio vizitas (puiki galimybė gražiai šei-
mos Velykinei nuotraukai)! Ši šventė yra rengiama ilgamečio misijos 
Velykų zuikio ir geradario a.a. Vytauto Vizgirdos atminimui pagerb-
ti. Laukiame Jūsų visų! 
PLC pievelė prie bažnyčios
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 24 D., SEKMADIENĮ

ŠEIMOS PIETŪS UKRAINAI PAREMTI
12:30 v.p.p.
Renginį ruošia ir visus dalyvauti kviečia Pal. Jurgio Matulaičio misija. 
Vaišinsimės gardžiais cepelinais (su varške ir mėsa), ragausime sava-
norių keptus saldumynus, veiks baras (vynas, šampanas, alus). Bus 
trumpa meninė programa ir loterija. Visos lėšos skiriamos Ukrainos 
Caritas organizacijai paremti. Būtina registruotis iš anksto tel. 630-
235-5949 (būtinai palikite žinutę). Bilietus taip pat kviečiame įsigy-
ti po sekmadienio Mišių misijos vestibiulyje.   
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS 2022 
12:00 v.p.p.
Registracija www.lithuaniangolf.com
Registruojantis įveskite kodą EARLYBIRD (kuris galios iki 2022 m. ba-
landžio 1 d.) ir gausite $100 nuolaidą už ketveriukę!
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL 60491



25

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Chicago Restaurant Week
Iki sekmadienio, balandžio 10 d., 7:00 v.v. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Visus gero maisto mėgėjus kviečiame 
apsilankyti kasmetinėje Čikagos resto-
ranų savaitėje ir susipažinti su tai, ką 
geriausio, naujausio ir įdomiausio siū-
lo miesto restoranai. Tai puiki galimybė 
išbandyti kelis šimtus restoranų visame 
mieste ir aplinkiniuose priemiesčiuose 
už fiksuotą, ypatingai žemą, tik šiam fes-
tivaliui taikomą kainą – $25 už vėlyvus 
pusryčius ar pietus ir $39 ir/arba $55 už 
vakarienę – ir tik dvi savaites, kol tęsis 
festivalis. Jūs galėsite rinktis iš įvairio-
se vietose įsikūrusių ir įvairias virtuves 
siūlančių restoranų, tiek naujų, tiek jau 
patikrintų ir pamėgtų. 

EXPO Chicago
Ketvirtadienį, balandžio 7 d. – sekmadienį, 
balandžio 10 d., 11:00 v.r. 
Navy Pier, Festival Hall, 600 E Grand Ave, 
Chicago
312-595-7437
Kaina: vienos dienos bilietas – $30, vie-
nos dienos bilietas ir ekskursija su gidu 
– $50, vienos dienos bilietas su nuolai-
da – $25, bilietas trims dienoms – $45
Prisijunkite prie geriausių pasaulio me-
nininkų, mąstytojų, kuratorių ir kolekci-
ninkų, aplankydami šiuolaikinio ir mo-
dernaus meno, dizaino ir naujųjų tech-
nologijų darbus, kuriuos pristato dau-
giau nei 140 geriausių vietinių, nacio-
nalinių ir tarptautinių galerijų. Pirmą 
kartą 2019 metų jūsų laukia didžiulės 
instaliacijos, milžiniškos drobės, intri-
guojančios skulptūros ir apskritai pats 

aktualiausias šių dienų menas iš viso 
pasaulio. Pasinerkite į meno pasaulį, 
klausykitės pokalbių su menininkais, 
dalyvaukite interaktyviose programose. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Tosca
Iki sekmadienio, balandžio 10 d., 2:00 v.p.p. 
/ 7:00 v.v.
Civic Opera House, 20 N Wacker Dr, Chicago
312-827-5600
Kaina: $39–$319
Giacomo Puccini operos „Tosca“ veik-
smas vyksta pačioje XIX-ojo amžiaus 
pradžioje. Pagrindinį siužetą joje for-
muoja sena kaip pasaulis situacija: 
meilės trikampis. Pagrindiniai hero-
jai – operos solistė Florija Toska, lais-
vamanis tapytojas Mario Cavaradossis 
ir baronas Vitellas Scarpia – sadisti-
nių polinkių turintis slaptosios polici-
jos vadas. Čikagos „Lyric Opera“ pris-
tato naująjį režisierės Louisos Muller 

klasikinės operos pastatymą. Diriguoja 
San Fransisko Operos muzikos direk-
torė Eun Sun Kim – tai jos debiutas 
mūsų „Lyric Opera“. 

Lincoln Park Conservatory 
Spring Flower Show: Pillars 
of Spring
Iki sekmadienio, gegužės 8 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
Lincoln Park Conservatory, 2391 N Stockton 
Dr, Chicago
Kaina: 312-742-7736
Ar kada nors pagalvojote apie tai, 
kaip puiku būtų savo balkone ar te-
rasoje pasisodinti nedidelį asmeninį 
sodą? Pasisemkite įkvėpimo verti-
kaliai sodininkystei užsukę į „Lincoln 
Park Conservatory“ pavasario gėlių 
šou „Pillars of Spring“, kuriame jūsų 
laukia daugiau nei tuzinas stovinčių 
stulpų, išmaniai apsodintų pačiomis 

Jurassic Oceans: Monsters 
of the Deep
Iki pirmadienio, rugsėjo 5 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina įtraukta į „Discovery“ ir „All-Access“ 
leidimus
Naujausia „Field“ muziejaus paroda 
nukelia į priešistorinių jūrų gelmes, 
kur prieš daugiau nei 200 milijonų 
metų savo namus sukūrė milžiniškos 
povandeninės būtybės. Lankytojai 
sužinos, kaip šie Juros periodo milži-
nai išsivystė į mums šiandien pažįsta-
mus jūrų gyvūnus, tokius kaip jūros 

gyvatės, vėžliai, delfinai ir banginiai. 
Interaktyvioje parodoje jūsų laukia ti-
kros fosilijos ir senovės būtybių – to-
kių kaip mozazauras, dar vadinamas 
jūrų tiranozauru rex – CGI projekcijos. 

Bach Week Festival
Sekmadienį, balandžio 24 d. – ketvirtadienį, 
gegužės 12 d.  
All Saints Episcopal Church, 4550 N 
Hermitage Ave, Chicago
773-561-0111
Kaina: $35, senjorams – $25 seniors, 
moksleiviams ir studentams – $15, VIP 
bilietas – $50 
Klasikinės muzikos festivalis prade-
da naują sezoną su koncertų serija 
Evanstone ir Čikagoje, kurioje prista-
tomi garsiojo baroko kompozitoriaus 
Bacho kūriniai, kuriuos atliks muzi-
kantai iš geriausių ir garsiausių mūsų 
miesto orkestrų (Čikagos simfoninio 
orkestro, Čikagos lyrinės operos orkes-
tro ir kt.). Visą koncertų sąrašą rasite 

festivalio svetainėje – pirmasis, kuris 
bus atliekamas Visų Šventųjų episko-
palinėje bažnyčioje Reivensvude, yra 
nemokamas ir atviras visuomenei.

įvairiausiomis gėlėmis, tokiomis kaip 
pelargonijos, nemezijos, žioveiniai, fuk-
sijos ir gausybe kitų. Daugiau informa-
cijos rasite „Lincoln Park Conservancy“ 
interneto svetainėje. 



27

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074
Daugiau informacijos ir bilietai: 

ianmaksin.com/chicago 

VIOLONČELĖ UŽ TAIKĄ 
/CELLO FOR PEACE
Ianas Maksinas

Epiphany Center for the Arts
201 S. Ashland Ave. Chicago

Gegužės 7 d.
7:30v.v.

Ianas Maksinas – pasaulyje pripažintas violončelininkas, 
kompozitorius ir vokalistas, dainuojantis 30-čia kalbų – 
grįžta į Čikagą. Koncertas yra skirtas taikai Ukrainoje. 
Programoje dalyvauja ukrainiečių pianistė ir vokalistė 
Sofi Fraser bei kiti muzikiniai svečiai iš įvairių pasaulio 
šalių. Dalis pajamų bus skirta humanitarinės pagalbos 
fondams. 

+ Gintaras Grušas  LVK Pirmininkas
Vilniaus arkivyskupas metropolitas

Prel. Edmundas Putrimas
Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas

užsienio lietuviams katalikams

Mieli lietuviai visame 
pasaulyje,
Kai rengėme laišką Maldos už 
lietuvius visame pasaulyje 
dienai, mažai kas galėjo 
numatyti, kad Rusija užpuls 
Ukrainą ir prasidės karas.

Daugelis iš Jūsų buvote tie, kurie taikiomis priemonėmis kovojote už Lietuvos 
laisvę ir nepriklausomybę, rėmėte vargstančius. Ačiū Jums už tai.
Jūs žinote, kaip paveikti savo šalių vyriausybes, parlamentus, prezidentus, kad 
šie taip pat stotų į Laisvės ir Tiesos pusę.
Kviečiu ten, kur esate, Jūsų gyvenamose šalyse, padėti ukrainiečių 
bendruomenėms, telktis ir aktyviai veikti, kad vėl Europoje įsivyrautų taika, 
kad karas Ukrainoje baigtųsi. Taip pat kviečiu padėti karo siaubą kenčiantiems 
žmonėms, remiant organizacijas, kurios telkia tokią paramą.
Tegul mūsų ginklai šioje kovoje būna malda ir konkretūs darbai dėl laisvės, dėl 
tiesos, dėl taikos.
Dieve, laimink Ukrainą!

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Tęsinys – 29 psl. 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 13 (1276) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 1

ŠEŠTADIENĮ, 
BALANDŽIO 2 D. 

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 3 

43°/35° F 43°/35° F 47°/39° F
10 m/h 9 m/h 9 m/h

Krituliai: 89% Krituliai: 6%Krituliai: 5%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS LIETUS  

SUDOKU NR. 14 (1277)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BALANDŽIO 4 D. – BALANDŽIO 10 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę spinduliuosite išskirtine charizma. Iki 

pat ketvirtadienio daugiau laiko praleisite analizuo-
dami santykius, savo ir mylimojo lūkesčius, iš naujo 
įvertinsite bendrus planus ir numatysite naujas pers-
pektyvas. Šiomis dienomis ypač svarbu įsiklausyti į 
mylimojo poziciją, būti nuolankesniems ir pasiren-
gusiems siekti kompromisų. Penktadienį ir šešta-
dienį jūsų profesinė ir finansinė sėkmė labai prik-
lausys nuo to, kaip sugebėsite sutarti su aplinkiniais. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę ilgai puosėlėti romantiški jausmai gali 

virsti rimtais ilgalaikiais santykiais. Jeigu jau esa-
te sukūrę šeimą, dabar turėsite keletą unikalių pro-
gų drauge nuveikti ką nors netradiciško ir taip įpūs-
ti savo šeimyninio židinio žarijas. Pirmoji savaitės 
pusė finansiškai bus aktyvesnė ir labiau įtempta, 
tačiau nerimauti nėra ko – dar prieš įsibėgėjant sa-
vaitgaliui turtėtumėte gauti nemenką atlygį, padėsi-
antį subalansuoti visą ateinančio mėnesio biudžetą. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitė bus išties jaudinanti. Trokšite užkariauti 

priešingos lyties atstovų dėmesį, lengvai flirtuosite 
ir daug laiko praleisite viešumoje. Toks elgesys ir beri-
bis pasitikėjimas savo įgimtu žavesiu sudarys palanki-
as aplinkybes užmegzti naujas romantiškas pažintis. 
Labai tikėtina, kad ilgalaikėje perspektyvoje jos išsi-
vystys į šį tą pastovaus! Nuo ketvirtadienio pateksite 
į daugybę netikėtų situacijų, kuriose turėsite pade-
monstruoti staigią reakciją bei profesinius įgūdžius. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų gali pasirodyti, jog 

kad kažkas iš jūsų artimų bičiulių ėmė demonstruo-
ti jums kur kas šiltesnius jausmus nei buvote įpratę. 
Neskubėkite daryti išvadų ir leiskite mintims bent 
keletą dienų subręsti. Nuo ketvirtadienio profes-
inėje srityje būtinai nusistatykite prioritetų seką. 
Atminkite, kad šiuo metu mažiau reiškia daugiau 
ir neskubėkite priimti sprendimų. Nesiblaškykite 
i r  negaišk ite anal izuodami smulk menas.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę jums teks iš naujo įvertinti kai kuriuos 

savo lūkesčius meilės srityje. Laimei, tai duos puikių 
rezultatų. Atminkite, jog esate patys savo likimo kal-
viai, tad drąsiai priimkite sprendimus ir džiaukitės har-
moningais santykiais su antraja puse. Nuo ketvirta-
dienio jums netrūks puikių galimybių užsidirbti pa-
pildomai ir taip sutvirtinti savo materialinės gero-
vės pagrindus, tik neleiskite, kad netikėtas karjeros 
posūkis trukdytų jums džiaugtis meile bei romantika!

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę verta atsipalaiduoti ir leistis ieškoti 

nuotykių. Jausitės ypač seksualūs, kupini geismo ir 
intensyvių emocijų. Jeigu šiuo metu esate vieniši ir 
staiga sutiksite dėmesio vertą partnerį, ilgai netruk-
site žengti lemiamą žingsnį. Savaitei persiritus į an-
trąją pusę derėtų ypač atidžiai vertinti visus profes-
inius pasiūlymus. Prieš keisdami darbą, prisiimdami 
daugiau atsakomybės, nusprendę investuoti, gerai 
pagalvokite, ar grąža, kurios tikitės, tikrai jus pasieks.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienį ir antradienį savo jausmus demonstruo-

site pačiais kūrybiškiausiais ir romantiškiausiais būda-
is. Taigi dabar ne tik tinkamas metas pažadinti aistrą 
šeimyniniame gyvenime, bet ir užkariauti kažkieno 
širdį. Artėjant savaitgaliui susidursite su finansiniais 
iššūkiais arba sužinosite, kad pašlijo jūsų mylimo-
jo finansinė padėtis arba sutuoktinis ėmė nepama-
tuotai išlaidauti, pavyzdžiui, lošti. Nedelsdami grie-
bkite jautį už ragų ir neleiskite problemai įsišaknyti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę įtakingi žmonės ims jumis labiau pasi-

tikėti. Gali būti, jog jau pirmadienį – trečiadienį gau-
site keletą ypač atsakingų užduočių ir taip turėsi-
te įrodyti ne tik savo kompetenciją, bet ir patiki-
mumą. Labai tikėtina, kad būtent dabar jums pa-
vyks inicijuoti naują pelningą projektą arba atsi-
sakyti tokių, kurie pastaruoju laiku nedavė norimų 
rezultatų. Savaitei persiritus į antrąją pusę asme-
ninis gyvenimas taps jūsų pagrindiniu prioritetu. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Per keletą pirmųjų savaitės dienų sugebėsite 

puikiai investuoti savo sukauptą kapitalą arba su-
lauksite premijos ar paskatinimo už puikiai atliktus 
darbus. Nuo ketvirtadienio būsite tikri širdžių ėdikai, 
nesunkiai užmegsite romantiškas pažintis ir būsi-
te linkę į aistringas avantiūras ar net neištikimybę. 
Jeigu pastaruoju metu įsitraukėte į santykius su susi-
tuokusiu žmogumi arba patys esate neištikimi sutuok-
tiniui, labai tikėtina, kad netrukus yla ims lįsti iš maišo. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę jausitės išskirtinai seksualūs ir įsimylė-

ję, tad, nenuostabu, jeigu jūsų ir mylimojo santykiai 
sužydės gražiausiomis spalvomis, o jeigu vis dar 
esate vieniši, trokšite daugiau bendrauti ir flirtuo-
ti. Negana to, savaitei persiritus į antrąją pusę pla-
netos žada pripažinimą bei pinigus. Tai gali tap-
ti puikiu atskaitos tašku sėkmingoje karjeroje! 
Svarbiausia, siekdami savo tikslų nemanipuliuoki-
te kitais žmonėmis. Atminkite: lazda turi du galus.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę būsite nusiteikę nuotykiams, permai-

noms, romantikai ir netikėtiems poelgiams. Išdrįskite 
priimti visas gyvenimo malones – esate to tikrai nusi-
pelnę! Norėdami sėkmingai kopti karjeros laipteliais, 
šiomis dienomis privalote labiau atsižvelgti į aplinki-
nių interesus: klausykitės lygiai tiek pat, kiek kalbate, 
dėmesingai įvertinkite visas nuomones ir reaguoki-
te į jums išsakomą kritiką. Venkite perdėtų reakcijų 
ir tam tikrose situacijose pasistenkite būti kuklesni.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmoji savaitės pusė bus gana aistringa ir kupi-

na staigmenų. Net ir kasdienybėje ieškosite roman-
tikos ir gilių jausmų, pasitikėsite savo jėgomis, pabus 
nenugalimas noras puoštis, flirtuoti bei konkuruo-
ti dėl to vienintelio žmogaus dėmesio. Nuo ketvir-
tadienio kad ir ko imtumėtės, neišvengsite susi-
dūrimo su kultūriniais skirtumais: teks daugiau pa-
sidomėti, paskaityti, pabendrauti su labiau patyru-
siais žmonėmis. Nepraleiskite progos patobulėti!

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Kaip jūs galite padėti su okupantu kovojančiai Ukrainai
Pilietinės visuomenės organizacijų koalicija kartu su didžiausia 

pasaulyje Ukrainos diasporą vienijančia asociacija Pasaulio uk-
rainiečių kongresu, pasipriešinimo judėjimu „Laisvoji Ukraina“ ir 
daugeliu kitų inicijavo pasaulinę peticiją, kurioje raginama pasi-
rašyti reikalavimą surengti Putinui tarptautinį tribunolą už jo pa-
darytus ir daromus karo nusikaltimus!

Raginame visus pasaulio lietuvius aktyviai palaikyti šią iniciatyvą, 
skleisti žinią socialiniuose tinkluose, kartu raginti pasirašyti ir kitus!

Vladimiras Putinas pelnytai laikomas karo nusikaltėliu už smur-
tinius karo nusikaltimus, nusikaltimus žmoniškumui ir Ukrainos 
gyventojų genocidą. Jis asmeniškai atsakingas už ligoninių, 
mokyklų, vaikų darželių ir kitų civilinių Ukrainos miestų infra-
struktūros objektų bombardavimą. Jis atsakingas už šimtų civilių 

gyventojų, taip pat ir vaikų, nužudymą. Šiandien jis kelia didžiau-
sią grėsmę žmonijai ir pasaulio saugumui. Jis grasina branduo-
liniu karu.

Putiną reikia sustabdyti. Putinas turi būti nubaustas!
Šios peticijos tikslas – surinkti 10 mln. parašų iš visų pasaulio 

šalių, pareikšti tvirtą paramą karo alinamos Ukrainos žmonėms 
ir paraginti pasaulio vyriausybes kreiptis ir reikalauti proceso 
Tarptautiniame baudžiamajame teisme.

Prašome aktyviai įsitraukti į šią akciją, suvienijus pastangas su 
ukrainiečių, latvių, estų, lenkų, baltarusių bendruomenėmis, įtrau-
kiant jūsų šalių aktyvius visuomenės veikėjus, politikus ir kitus ži-
nomus asmenis. 

Iniciatyvai skirtame puslapyje  https://punishputin.

global/ pateikiama informacija 
anglų, vokiečių, ispanų, italų, suo-
mių, olandų, arabų, vengrų, lietu-
vių, lenkų, rusų, ukrainiečių, pran-
cūzų, baltarusių, japonų, kinų ir filipinų kalbomis.

Raginame ir toliau aktyviai dalintis informacija socialiniuose tin-
kluose, pakviesti prisijungti draugus Jūsų šalyse.

Kviečiame prisijungti ir prie tarptautinių organizacijų 
(UNHCR, Raudonasis kryžius) ar Jūsų šalyse rengiamų humani-
tarinės paramos Ukrainai rinkimo akcijų, Lietuvos visuomeninių 
organizacijų pagalbos Ukrainai iniciatyvų.

Kad būtų lengviau susigaudyti, kur verčiausia aukoti, siūlome šį 
naudingą patikrintų ir patikimų organizacijų sąrašą: 

Médecins Sans Frontieres 
(Gydytojai be sienų)
Nors organizacija nutraukė medicininę 
veiklą Ukrainoje, jos darbuotojai liks šaly-
je, o organizacija svarsto galimybę siųs-
ti komandas į kaimynines šalis padė-
ti prieglobsčio ieškantiems asmenims. 
MSF taip pat ruošia medicininius rinki-
nius siuntimui į Ukrainą.
doctorswithoutborders.org

Save the Children 

Organizacija „Save the Children“ teikia 
„vaikams ir šeimoms skubią pagalbą, to-
kią kaip maistas, vanduo, higienos rinki-
niai, psichosocialinė pagalba ir pagalba 
pinigais“, rašoma organizacijos svetainėje.
savethechildren.org

CARE
Ukrainos krizių fondas CARE bus naudo-
jamas skubiai pagalbai, tokiai kaip mais-
tas, vanduo, higienos rinkiniai, paramos 
paslaugos ir tiesioginė pagalba grynai-
siais pinigais, teikti. Fondas taip pat tei-
kia pirmenybę moterims ir mergaitėms, 
šeimoms ir pagyvenusiems žmonėms.
care.org

World Central Kitchen
Visų numylėtas šefas José Andrésas, žino-
mas dėl to, kad maitina pasaulio skurstan-
čiuosius, jau yra Europoje su savo „World 
Central Kitchen“ komanda, padedančia 
tiekti „tūkstančius patiekalų Lenkijoje, 
Rumunijoje ir net Ukrainoje“, rašė jis so-
cialiniame tinkle „Twitter“. Visi norintys 
aukoti šiam tikslui gali kreiptis čia.
wck.org

Razom
Sisovienijimas „Razom“ – o tai ukrainie-
tiškai reiškia „kartu“ – buvo įkurtas 2014 
m. ir nuo to laiko stengiasi sukurti stip-
resnę demokratiją šalyje. Šiuo metu, re-
miantis tinklalapiu, ne pelno siekianti or-
ganizacija „susikoncentruoja į skubios 
medicinos reikmenų pirkimą kritinėms 
situacijoms, tokioms kaip kraujo neteki-
mas, ir kitass taktines medicinos prekes“.
razomforukraine.org/donate

International Rescue 
Committee

Tarptautinis gelbėjimo komitetas, įkur-
tas 1933 m., padeda humanitarinių krizių 
aukoms ir dirba daugiau nei 40 nuken-
tėjusių šalių, taip pat bendruomenė-
se Europoje ir Amerikoje. Remiantis 
Komiteto svetainėje paskelbta infor-
macija, IRC yra Lenkijoje ir stengiasi su-
teikti pagalbą čia perkeltoms šeimoms.
rescue.org

Blue/Yellow
VšĮ „Mėlyna ir geltona“– nevyriausybinė organizacija, nuo 2014 metų, 
remianti Ukrainos ginkluotąsias pajėgas bei nuo karo nukentėjusius ci-
vilius. Penkių metų karo patirtis, sukurtas paramos tinklas, lankstumas 
bei gebėjimas prisitaikyti prie besikeičiančių sąlygų ir grėsmių leidžia 
organizacijai rasti optimaliausius ir efektyviausius paramos sprendimus.
blue-yellow.lt



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDŲ TVARKA 2022 M. 
Asmeninės išpažintys 

kviečiame kreiptis į raštinę tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl patogaus laiko 
 

Kovo 2 d. PELENŲ DIENA - GAVĖNIOS PRADŽIA, MALDOS UŽ TAIKĄ DIENA 
šv. Mišios ir pelenų barstymas 8 val. r. ir 7 val. v. 

 

Balandžio 3 d. V GAVĖNIOS SEKMADIENIS SU ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU SJ 
9 val. r. Vaikų Mišios su arkivyskupu, „Vyturio“ choru ir ateitininkais jaunučiais 

11 val. r. ir 6 val. v. šv. Mišios 
 

Balandžio 7 d. BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO PAMALDOS (IŠPAŽINTYS) 
su Jo Ekscelencija arkivyskupu LIONGINU VIRBALU, SJ, svečiu iš Lietuvos 

11 val. r. ir 7 val. v. 
 

Balandžio 10 d. VERBŲ SEKMADIENIS 
šv. Mišios 9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 

 

 Balandžio 14 d. DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios; Švč. Sakramento adoracija iki 9:00 val. v. 

 

Balandžio 15 d. DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias; 7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  

 

Balandžio 16 d. DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios  

 

Balandžio 17 d. VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios 

9:00 val. r. ir 11:30 val. r. Velykų šv. Mišios  
 

Balandžio 17 d. po 9 val. r. Mišių, VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS  
(skiriama misijos geradario A.A. VYTAUTO VIZGIRDOs atminimui) 

bus linksmos rungtys, margučių paieškos ir puikus SIURPRIZAS!!! 
 

Balandžio 24 d. ATVELYKIS - GAILESTINGUMO SEKMADIENIS 
Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   

 

Balandžio 30 d., šeštadienį, 4:30 v. p. p. - MIŠIOS LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBA 
  

Kviečiame ir labai laukiame Jūsų visų! 



31

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Renkami miegmaišiai. Siųsti adre-
su: Lithuanian American Community 
(14911 127th St, Lemont, IL 60439) 
arba Old Vilnius Cafe Deli (2601 75th 
St, Darien, IL 60561). Siuntos lėktuvu 
bus išsiunčiamos kas savaitę.
Kartu suvienijome jėgas – Čikagos 
lietuvių Rotary klubas bei įvairūs 
Rotary klubai pasaulyje ir JAV Lietuvių 
Bendruomenė.  Kviečiame prisijungti 
ir kitas organizacijas. Kuo mūsų dau-
giau, tuo galime daugiau nuveikti. 
Susisiekite su mumis tel. 708-668-6214. 
GOFUNDME https://www.gofundme.
com/f/padkime-ukrainos-monms...

PayPal/Credit Card https://javlb.org/
ukraina/
Pervedimai/Transfer → Lithuanian 
American Community
Taupa Lithuanian federal credit union
368 West Broadway
So. Boston, MA 02127
ACC: Lithuanian American Comm
Acc# 101702; Routing # 211091934

Checks (Memo UKRAINA)
Lithuanian American Community
c/o  A. Mikuckis
306 Arlington Drive
Pasadena, CA 91105

Kviečiame lietuvių bendruomenę remti Ukrainą

Švč. Mergelės Marijos Gimimo Bažnyčioje (Marquette Park)
GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS SAVAITĖS

PAMALDŲ TVARKA 2022
Balandžio 9 d., šeštadienis-Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos   

(išpažintys)nuo 3:00-4:00pm
4:00 val. v.- Šv. Mišios

BALANDŽIO 10 d., VERBŲ SEKMADIENIS
9:30 val. r.- Šv. Mišios anglų kalba

11:00 val. r. lietuvių kalba

Balandžio 14 d., DIDYSIS KETVIRTADIENIS
5:00 val. v. Paskutinės vakarienės Šv. Mišios

Balandžio 15 d., DIDYSIS PENKTADIENIS
5:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos

Balandžio 16 d., DIDYSIS ŠEŠTADIENIS
4:00 val. v. Velyknaktis, Šv. Mišios

Balandžio 17 d., VELYKŲ SEKMADIENIS
7:00 val. r. Prisikėlimo Šv. Mišios    

9:30 val. r. Šv. Mišios- anglų kalba
11:00 val. r. Šv. Mišios-lietuvių kalba

https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms...
https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms...
https://javlb.org/ukraina/
https://javlb.org/ukraina/


32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Girtas vyras naktį grįžta namo. Duris atidaro žmona su 
keptuve rankoje. Vyras:
– Gal tu eik miegot, Aldute, aš ne alkanas..

***
Dažniausia rugpjūčio pabaigos frazė: Šiemet tai jau tikrai 
pradėsiu mokytis.

***
Ant panelės užpakalio nutūpė uodas – tai buvo 
lengviausias sprendimas, kokį aš kada esu priėmęs.

***
Vyras žmonai:
– Brangioji, šiandien einu į naktinę žvejybą.
– Žinau, viena lydeka jau tris kartus skambino.

***
– Pažaidžiam žaidimą, kas išvardins daugiau gyvūnų.
– Ok.
– Liūtas.
– Jūrų liūtas.
– Arklys.
– Jūrų arkliukas.
– Kiaulė.
– Jūrų kiaulytė.
– Durnius.
– Jūrų durnius.

***
Tikra moteris niekada neturi:
1. Laiko
2. Pinigų
3. Ko apsirengti
Visada turi:
1. Savo teises
2. Protingiausius vaikus
3. Idiotą vyrą
Sugeba iš nieko:
1. Išvirti sriubą
2. Pasigaminti salotas

3. Sukelti konfliktą
***

Maisto gaminimo pliusai ir minusai:
+ maistas
– gaminimas

***
Tėvai man sakė – užaugsi, dirbsi, galėsi turėti viską. 
Užaugau. Dirbu. KUR MANO VISKAS?

***
Kaip sakė mano močiutė, geriausias pratimas 
rankoms – skaičiuoti pinigus. Nuima galvos, sąnarių 
skausmą, normalizuoja kraujospūdį, pagerina 
regėjimą, apetitą, garderobą, išvaizdą ir gyvenimo 
sąlygas.

***
Mergina kviečia vaikiną: 
– Ateik vakare pas mane į namus, pernakvosi, pašėlsim..
– O tėtis su mama leis?
– Ne, kvaileli, su mama tikrai neleis, su manim miegosi.

***
Dabar paprasto durniaus ir nesutiksi. Visi su aukštuoju 
išsilavinimu.

***
Du pažįstami tyčiojasi vienas iš kito:
– Storas plikiui ne draugas!
– Laikai save storu?
– Ne, manau, kad tu pats sau priešas.

***
Pirmą kartą į darželį ateina Petriuko tėvai pasiimti 
sūnaus. Užlipa į pirmą aukštą, o ten parašyta „Geri 
vaikai“.
– Čia mūsų Petriukas? – klausia auklėtojos.
– Ne, aukščiau.
Užlipa jie į antrą aukštą, o ten užrašas „Blogi vaikai“.
– Čia mūsų Petriukas?
– Ne, aukščiau.

Užlipa į trečią aukštą, o ten – „Labai blogi vaikai“.
– Čia mūsų Petriukas?
– Ne, aukščiau.
Užlipa į palėpę, o ten parašyta „Petriukas“.

***
Ar žinojote, kad žmonės, kurie nevalgo mėsos, visame 
pasaulyje vadinami vegetarais? Ir tik Lietuvoje žmonės, 
kurie nevalgo mėsos, vadinami pensininkais!

***
Žmogus ateina pas chirurgą ir skundžiasi, kad labai 
skauda nugarą.
– Viskas aišku, amputuosime kojas ir praeis.
Žmogelis išsigandęs bėga pas terapeutą ir pasakoja tam 
chirurgo diagnozę.
– Nenusiminkite. Tiems chirurgams tik pjaustyti rūpi. 
Išgerkite štai šių tablečių ir kojos pačios nukris.

***
Prabangus kruizinis laivas patyrė katastrofą ir į 
negyvenamą salą išmetė tik dešimt žmonių. Netrukus 
prasidėjo badas ir išsigelbėjusieji nutarė, kad trauks 
burtus ir vieną iš jų suvalgys. Vieną dieną suvalgė 
vieną, kitą dieną – kitą, kol pagaliau atėjo eilė iki vieno 
turtuolio.
– Na, ką, balandėli, vilkis savo „versačius“, nusikabinėk 
auksines grandines, tuoj tave valgysim.
– Ei, nejuokaukit, aš tuoj paskambinsiu su mobiliaku 
savo draugeliams, jie atskris su malūnsparniais, atgabens 
visokio maisto ir dar visus namo parskraidins!
– Tai ko tu iš pat pradžių taip nepadarei?! Juk tiek žmonių 
suvalgėm! – nustebo išlikę gyvieji.
– Aš galvojau, kad čia viskas įeina į kelionės programą, – 
patraukė pečiais turtuolis.

***
Lietuvos vyriausybės reformų vykdymo programa:
Padaryti žmones turtingus ir laimingus.
Priedas nr 1. Žmonių sąrašas pridedamas

Receptai

Kreminis supermaistas avokadai: ir į salotas, ir į košes

Dubenėlis su kiaušiniais ir avokadu
Reikės: 120 g sorų, 1 sunokusio avokado (apie 250 g), 60 g 

lapinių kopūstų, 2 kiaušinių, 60 g japoninių ridikų, 100 g vir-
tų burokėlių, 120 g virtų avinžirnių, ½ a. š. druskos, 2 v. š. ci-
trinų sulčių, 1 v. š. smulkintų petražolių.

Gaminame: Išvirkite soras pagal instrukcijas, nurodytas ant 
pakuotės. Nulupkite ir supjaustykite avokadą, apšlakstykite 
jį puse šaukšto citrinų sulčių. Lapinius kopūstus susmulkin-
kite, sudėkite į pasūdytą verdantį vandenį ir 1 minutę pavir-
kite. Apvirtus kopūstus atvėsinkite po tekančiu šaltu vande-
niu. Į tą patį puodą su kopūstų nuoviru sudėkite kiaušinius ir 
virkite apie 10 minučių. Supjaustykite burokėlius bei japoninį 
ridiką, nusunkite avinžirnius. Į dubenėlius suberkite virtas so-
ras, įkomponuokite avokadus, avinžirnius, kopūstus, ridikus 
bei burokėlius. Viską apšlakstykite citrinų sultimis ir apibars-
tykite petražolėmis. Galiausiai nuluptus ir perpjautus kiauši-
nius uždėkite ant patiekalo viršaus ir patiekite. 

Salotos su ridikėliais ir avokadais
Reikės: 10 ridikėlių,  lapinio kopūsto (kale) lapų, 1 avokado, 

pusės stiklinės pjaustytų vyšninių pomidorų, pusės agurko, 
2 šaukštelių smulkintų česnako laiškų, 2 šaukštelių smulkin-
tų mėtų lapelių. Padažui: 2 šaukštų graikiško jogurto, šlake-
lio alyvuogių aliejaus, 1 šaukštelio citrinos sulčių, 1 skiltelės 
česnako ir ¼ šaukštelio saldžiai aštraus arba aštraus padažo.

Gaminame: Nuplaukite turimas daržoves. Į didelį dubenį 
dėkite rankomis plėšytus lapinio kopūsto lapus, plonais grie-
žinėliais supjaustytus ridikėlius, per pusę perpjautus vyšninius 
pomidorus, bei smulkintą agurką. Avokadą išskobkite ir su-
pjaustykite juostelėmis. Sudėkite prieskonines žoleles – čes-
nakų laiškus bei mėtos lapelius. Atskirame dubenėlyje pasi-
gaminkite padažą salotoms – gerai išmaišykite ingredientus 
ir norimu kiekiu padažo apšlakstykite salotas. 

Avižinė košė su kiaušiniais, 
avokadais ir pievagrybiais

Reikės: 150 g avižinių kruopų, 80 g svogūnų, 200 g pieva-
grybių, 3 v. š. alyvuogių aliejaus, 2 v. š. linų sėmenų, ¼ a. š. 
druskos, 1 sunokusio avokado, 2 virtų kiaušinių, 2 v. š. smul-
kintų petražolių.

Gaminame: Avižų kruopas išvirkite pasūdytame vandeny-
je pagal ant pakuotės nurodytas instrukcijas, taip pat kietai 
išvirkite kiaušinius – virkite juos apie 8–10 minučių. Linų sė-
menis užpilkite vandeniu, palaukite, kol išbrinks, o tuomet 
nusunkite. Gilioje keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų, su-
berkite susmulkintus svogūnus ir maišydami kepkite apie 3 
minutes. Tuomet suberkite supjaustytus pievagrybius ir vis-
ką kepinkite dar 7–10 minučių. Į keptuvę sudėkite išvirusias 
kruopas, išmaišykite, nukelkite nuo viryklės ir apibarstykite 
petražolėmis bei linų sėmenimis. Patiekite košę su supjaus-
tytu avokadu bei virtais kiaušiniais.  



33

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



35

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2
Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Pastoviam darbui reikalingi elek-
trikai. Tel. 847-341-4559
Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusa-
vintu namu. Skambinti 708-
906-3040..
Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie remonto ir 
statybų darbų. Geras atlygi-
nimas. Skambinti arba rašyti 
žinutę (708) 906-3040...
Krovikui perkraustymuose. 708-
275-1306
Reikalingi Truck Owner Opera-
tors/Contractors, norintys dirbti 
nedidelėje transporto kompani-
joje, kuri rūpinasi savo darbuo-
tojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiau-
sios detalės ir užtikrina geriausią 
$/mylių santykį. Dirbame su dry 
vans, reefers, hazmat, tanker, 
TSA, TWIC. $4.5-$5/mile avg all 
miles. $10000-$14000 savaitės 

gross. %10 dispatch, %7.5 
self-dispatch galimybė tinkamam 
asmeniui. $1000-$3000 sutar-
ties pasirašymo bonusas. Spe-
cializuojamės Hazmat ir Tanker 
krovinių pervežimuose. Solo ir 
komandos. Tiesioginiai pervedi-
mai kiekvieną penktadienį. Prie-
dai už saugų vairavimą. Galimy-
bė nuomotis treilerius. Kuro kor-
telės. Susidomėjote? Rašykite 
aucinc1@gmail.com arba SMS 
tel. 847-630-3524.
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalu-
mas. Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 

kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. Ple-
ase email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi 
iki 16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-
6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transporta-
cijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso 
automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental 
assistant. We are a fully compu-
terized office with digital radio-
graphy. If you are organized, 
self motivated and love working 
with people this may be the job 
for you. Experience not neces-
sary, we will train. Email resume 
to barringtondentalwellnesscen-
ter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545
Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau darbo senelių priežiūro-
je, galiu dirbti savaitgaliais. Tel. 
630-854-1166

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, 
kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengia-
me rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, 
restauruojame senus 
namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS
Parduodama kirpykla. New 
Lenox. Veikianti jau 7 metus. 
Dėl daugiau informacijos siųskite 
žinutę 773-983-7765

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

NUOMANUOMA

Orland Parke išnuomojamas 
kambarys. Tel. 708-645-6556
Oak Lawn. Išnuomuojame kam-
barį nuosavame name su atskiru 
įėjimu vyrui be žalingų įpročių. 
Visi patogumai. Tel. 630-670-
8336.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

27
7]

 0
4.

0
1.

20
22

 –
 0

4.
07

.2
02

2

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-

te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Kaina $79,900. 

Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CHICAGO RIDGE  

WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė techni-
ka, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skam-
binti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
 Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1277] 04.0
1.2022 – 04.07.2022

REK
LA

M
A

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, 
stainless steel įranga, pusryčių 

kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambary-
je malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegama-
sis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. 
Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS 
SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJIN-
TA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS 
STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNI-
KA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

 $4.5-$5/mile avg all miles.
 $10000-$14000 savaitės gross.
 %10 dispatch, %7.5 self-dispatch galimybė 
     tinkamam asmeniui.
 $1000-$3000 sutarties pasirašymo bonusas.
 Specializuojamės Hazmat ir Tanker krovinių 
     pervežimuose.
 Solo ir komandos.
 Tiesioginiai pervedimai kiekvieną penktadienį. 
 Priedai už saugų vairavimą. 
 Galimybė nuomotis treilerius.
 Kuro kortelės. 

Susidomėjote? Rašykite 

aucinc1@gmail.com 
arba SMS tel. 847-630-3524

REIKALINGI TRUCK OWNER 
OPERATORS/CONTRACTORS, 
norintys dirbti nedidelėje transporto 
kompanijoje, kuri rūpinasi savo 
darbuotojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiausios 
detalės ir užtikrina geriausią $/mylių 
santykį. Dirbame su dry vans, reefers, 
hazmat, tanker, TSA, TWIC. 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM 

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisie-
kimas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

